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Zatr,zymani 
W kajdankach o świcie! 
Afera na całą Polskę! 
A po 5 latach w ciszy: 
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Czerniawski kandydatem PiS na prezydenta Łomży? 
151 lokalnych komitetów wy­

borczych o zasięgu gminnym i wo­
jewódzkim zgłosiło się do Komisa­
rza Wyborczego w Łomży sędziego 
Jana Leszczewskiego z powiatów 
grajewsRiego, kolneńskiego, zam­
browskiego, wysoko mazowieckiego 
i łomżyńskiego oraz Łomży. W po­
równaniu z poprzednimi wybora­
mi samorządowymi, to 2 komite­
ty mniej. 

W samej Łomży zarejestrowały 
się tylko trzy lokalne komitety. Są 
to Komitety Wyborcze Wyborców 
"Łomża Nasze Miasto': "Razem dla 
Łomży" i "Inicjatywa Obywatelska 

- Łomża 2014': 

Z Komitetu "Łomża Nasze Mia­
sto" do wyborów ma iść były wo­
jewoda łomżyński, były marszałek 
Podlaskiego i były szef Platformy 
Obywatelskiej w Łomży.Sławomir 
Zgrzywa. Nie wyklucza startu w wy­
borach na prezydenta Łomży. Peł­

nomocnikiem Komitetu jest dzia­
łacz PO Czesław Rybicki, a zasilają 
go radny dr Krzysztof Sychowicz 
i były wicedyrektor Szpitala Woje­
wódzkiego w Łomży Jan Bajno. 

Komitet "Razem dla Łomży" za- . 
łożył radny (do niedawna PO) Zbi­
gniew Prosiński, który jest jego peł­
nomocnikiem. Wśród założycieli 
Komitetu jest wieloletnia radna Ali-

Rolnicy u ministra 
Po zawieszeniu ośmiodniowe­

go protestu, który polegał na pikie­
towaniu traktorami i maszynami 
rolniczymi Urzędu Wojewódz­
kiego, delegacja podlaskich rol­
ników z wicewojewodą Wojcie­
chem Dzierzgowskim w środę, 10 
września, spotkała się w Warsza­
wie z ministrem rolnictwa Mar­
kiem Sawickim. Przed wysłaniem 

"Kontaktów" do druku, informacji 
o wynikach rozmów nie było. Wia­
domo jednak, że rolnicy domaga­
ją się wyższych odszkodowań za 
niszczone -przez dziki uprawy. 
Chcą by wypłacał je Skarb Państwa, 
a nie koła łowieckie, które nie mają 
pieniędzy i ich odszkodowania są 
groszowe. Chcą też niezależnych 
komisji, szacujących szkody. 

Ilość dzików w naszym regio­
nie gwałtownie wzrosła, ponieważ 
po wykryciu wirusa afrykańskie­
go pomoru świń (ASF), nie moż­
na było na nie do lipca polować. 

cja Konopka i były radny Tadusz Za­
rem ba. O tym, czy "Łomża nasze 
miasto" wystawi swojego kandydata 
na prezydenta, jeszcze nie wiadomo. 

Pełnomocnikiem "Inicjatywy 
Obywatelskiej - Łomża 2014" jest 
przedsiębiorca Sylwester Zawadzki. 

Jedyny"oficjalnie ujawniony kan­
dydat na prezydenta Łomży Jacek 
Piorunek wystartuje z Ogólnopol­
skiego Komitetu Wyborczego Plat­
formy Obywatelskiej. Piorunek był 
wicestarostą łomżyńskim, wicewój­
tem gminy Wizria, drugą kadencję 
jest wicemarszałkiem Podlaskiego. 
Ma poparcie szefa podlaskiego PO 
posła Roberta Tyszkiewicza. Po­
seł, powołując się na przedwybor­
czy sondaż uważa, że Jacek Pioru­
nek może się znaleźć w drugiej turze 
z obecnym prezydentem Mieczy­
sławem Czerniawskim. Z sondażu 
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wynikało, że Czerniawski mógłby 
liczyć na poparcie ok 25 proc. wy­
borców, a Piorunek na 21 proc. 

Skąd jednak Czerniawski wy­
startuje, nie wiadomo. Wcześniej 
dochodziły do nas informacje, że 
ma zamiar utworzyć własny komi­
tet, ale nie utworzył. Chyba, że bę­

dzie nim "Inicjatywa Obywatelska 
- Łomża 2014': Obecny prezydent 
mógłby wystartować z Ogólnopol­
skiego Komitetu Wyborczego SLD 
0ak 4 lata temtr) , ale szef miejskiego 
SLD w Łomży Adam Dębski poin­
formował, że Rada Miejska Sojuszu 
podjęła decyzję o starcie w wybo­
rach samorządowych z Koalicji 

"SLD - Lewica Razem': nie zgłosi 
swojego kandydata na prezyden­
ta i nie poprze żadnego wystawio­
nego przez inny komitet. Taka po­
stawa łomżyńskiej lewicy mogła się 

wziąć stąd, że w lutym Rada Miejska 
SLD jako kandydata na kandydata 
na prezydenta Łomży zgłosiła Ada­
ma Dębskiego, a "góra" Sojuszu mó­
wiła'wówczas tylko o Czerniawskim. 
Oczywiście i teraz "góra" SLD mo· 
że pominąć decyzje Rady Miejskiej 
Sojuszu w Łomży, ale oznaczałoby 
to wówczas, że Czerniawski byłby 
w wyborach zupełnie osamotniony. 

O personaliach na razie nic 
nie mówi Prawo i Sprawiedliwość .. 
Kandydata na prezydenta na pew­
no wystawi, ale cźy zechce nim 
być ponownie łomżyński poseł 
Lech Kołakowski? 

W ostatnich latach startował we 
wszystkich wyborach i zawsze prze­
grywał. Może uznać, że kolejna po­
rażka we własnym mieście byłaby 
już kompromitacją. Może z tego 
powodu w PiS pojawiało się, jako 
kandydatura na prezydenta, nazwi­
sko Mariusza Chrzanowskiego. We­
dług sondażu, na który powoływal 
się poseł Tyszkiewicz, miałby szan­
sę na 19 proc. poparcia. 

Chyba, że "czarnym koniem" 
Prawa i Sprawiedliwości będzie ... 
Mieczysław Czerniawski! PiS wielo­
krotnie stawiało na byłych wysokich 
funkcjonariuszy PZPR, poza tym 
Czerniawski zawsze był w dobrych 
stosUQkach z Kurią Diecezjalną. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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31 sierpnia 1980 roku zbierałem ziemniaki za kopaczką. Miałem 

wakacje przed podyplomowymi studiami dziennikarskimi, a wów­
czas w wakacje dzieci i młodzież ze wsi pomagała rodzicom w polu. 
W październiku byłem już w Warszawie. Zacząłem: jak wielu k~­
leg ów, krążyć między Nowym Swiatem a Krakowskim PrzedmIes­
ciem, bo wtedy większość ciekawych spotkań i dyskusji odbywała 
się na Uniwersytecie Warszawskim. Płonący Ryszard Kapuściński, 
kpiarski Korwin Mikke, natchniony (potem wyszło, że przez PZPR) 

"odnowiciel ZMW" Waldemar Swirgoń, Kuroń, Modzelewski ... 16 
grudnia raTikiem pojechałem pociągiem do Gdańska zobaczyć od­
słonięcie Pomnika Poległych Śtoczniowców. Kiedyś naczytałem się 
Prusa dziennikarstwo rozumiałem (i tak rozumiem do dziś) jako 
misję 'obywatelską. W uproszczeniu: dziennikarz to świadek, bezstronny obserwator ~istorii. 
Pojechałem tylko i wyłącznie dlatego, "by zdać sprawę" i ze świadomością, że nigdy Wlęce) ta­
kie wydarzenie w historii Polski się nie powtórzy. Gdy jednak znalazłem się wśród tysięcy lu­
dzi, gdy ogarnęło mnie w niezwykłej ciszy, przecinanej nazwiskami zabitych w grudniu 1970 
roku stoczniowców, przedziwne poczucie niezwykłej jedności, wewnętrzny dystans prysł .. . 

31 sierpnia 2014 roku pod Pomnikiem znowu zebrali się ludzie. Prysła podniosła cisza. 
Eksplozja emocj i przecięta nienawiścią tamtą jedność na pół ... 

. W grudniu 1980 roku, po powrocie z Gdańska, napisałem relację. Z punktu widzenia 
dziennikarskiego, niedobrą. Pełną uniesienia, patosu, wielkich słów. 

W sierpniu 2014 roku, po obejrzeniu i wysłuchaniu tego, co działo się w rocznicę po­
rozumień sierpniowych pod Pomnikiem Poległych Stoczniowców w Gdańsku, nie miałem 
ochoty nawet komentować. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Najpierw podpalił samochód swojej byłej dziewczyny, potem zastrzelił 
niedoszłą teściową, w końcu zastrzelił się sam! 

Szaleniec z karabinem 
Tragedia, która wydarzyła się w nocy 

z wtorku na środę pod Bargłowem Koś­
cielnym (za Rajgrodem w kierunku Augu­
stowa), wstrząsnęła regionem. Młody (33 
lata) mężczyzna około 23 .00 we wtorek 
przyjechał do domu swojej byłej dziewczy­
ny i podpalił zaparkowane nieopodal auto. 
Gdy domownicy rzucili się do gaszenia, wy­
jął karabin i strzelił do niedoszłej teściowej 
(56 lat) i uciekł. Mimo natychmiastowego 
przybycia karetki p~otowia i wysiłków le­
karzy, zmarła w szpitalu. 

Szaleńca policja odnalazła kilka godzin 
później w lesie w sąsie.dniej gminie. Już nie żył. , 

Z relacji funkcjonariuszy wynika, że najpraw­
dopodobniej odebrał sobie życie. 

Faszyści skazani 
Na 5 miesięcy ograniczenia wolności z obo­

wiązkiem pracy' społecznej po 30 godzin mie­
sięcznie (w sumie 150 godzin) skazał we wtorek, 
9 września, Sąd Rejonowy w Białymstoku dzie­
więtnastolatkę i czterdziestolatka za wykonanie 
faszystowskiego pozdrowienia "Heil Hitler': Sę­
dzia Andrzej Kochanowski co do winy nie miał 
wątpliwości i nie przyjął zapewnień obrony, że 
nie był to gest faszystowski, ale "rzymski salut': 

To kara za ich zachowanie 10 listopada 2013 
r., gdy po marszu w przeddzień Swięta Niepod­
ległości, którego organizatorem było Narodo­
we Odrodzenie Polski, na cmentarzu wojsko-

wym pozdrowieniem "Heil Hitler" zakończyli 
pobyt nad ... mogiłami żołnierzy walczących 
o niepodległość także z Hitlerem. 

"W czasach współczesnych, po czasach dru­
giej wojny światowej ten gest, który wykonali 
oskarżeni - gest wyprostowanej prawej ręki -
w ocenie sądu nie może być traktowany jako coś, 
co miało oddawać hołd pamięci zmarłych. Ten 
gest w naszym środowisku, w naszej współczes­
ności jest jednoznacznie w mojej ocenie trakto­
wany jako gest faszystowskiego pozdrowienia", 
słusznie ustnie uzasadniał wyrok (nieprawo­
mocny) sędzia Andrzej Kochanowski. 

e - kontakty: wydanie elektroniczne identyczne z wydani: m papierowym na: . 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----____ _ 
- Nr 37 - 14 września _ KONTAKTY ~ __ 3 



MYSL TYGO.DNIA: 

Niektórzy wysoko lecą nie dzięki skrzydłom. lecz plecom! 

• Więcej prawie 40 mln zł 'na 
opiekę zdrowotną będzie miało 

nasze województwo w 2015 r. 
niż ma w tym. wynika z planu 
finansowego oddziału NFZ. za­
twierdzoneg~ przez ministerstwa 
finansów i zdrowia. Cały budżet 

na leczenictwo wyniesie 1 mili~rd 
958 milionów złotych. Na leczenie 
szpitalne planowane jest 961 mln 
(wzrost o 30 mln). ambulatoryj­
ne 190 mln. refundację leków 320 
mln. Trochę większe niż dotych­
czas fundusze trafią do placówek 
rehabilitacyjnych. opieki paliatyw­
nej i hospicyjnej oraz do lekarzy 
.. pierwszego kontaktu". 

• Do 370 wzrosła liczba przypad­
ków wirusowego zapalenia opon 
mózgowo - rdzen!oWYGh w wo­
jewództwie od początku czerwca. 
Choroba szerzyła się zwłaszcza 
w Białymstoku i okolicznych miej­

scowościach. głównie wśród dzieci. 
Eksperci oceniają. że sytuacja po­
winna się już teraz poprawiać. 

• Odkryciem szczątków trzech 
mężczyzn i kilku przedmiotów 
codziennego użytku (np. guzi­
ków) wznowili archeolodzy prace 
ekshumacyjne na terenie Aresztu 
Śledczego w Białymstoku. czyli 
w otoczeniu dawnej siedziby ko­
munistycznej .. bezpieki". Jak wy­
kazały przeprowadzone dotychczas 
badania. było to miejsce więzienia 
członków niepodległościowego 

podziemia w okresie powojennym 
i masowych egzekucji. Pierwszy 
etap prac badawczych przyniósł 
odkrycie szczątków około 200 
osób zamordowanych i zmarłych 

w areszcie. 

• .. Gliniana wioska" w ośrodku wy­
poczynkowym .. Kukle" nad jezio­
rem Pomorze. Opera i Filharmonia 

Podlaska oraz projekt .. Z biegiem 
Kanału Augustowskiego" będą re­
prezentować województwo podla­
skie w ogólnopolskim konkursie na 

najciekawsze produkty turystyczne. 
Kapituła wybrała laureatów spośród 
ponad 20 zgłoszonych. 

• Marsz Pamięci Polskiego Sybiru 
przejdzie ulicami Białegostoku 12 
września po raz 14. Pójdą w nim 
ludzie. którzy doświadczyli trage-

Jan Sztaudynger 

dii wywózek. ich rodziny. liczne 
reprezentacje szkół. Niedługo po 
uroczystości odbędzie się rozstrzyg­
niecie konkursu na aranżację wnętrz 
powstającego w Białymstoku muze­
um poświęconego losom Polaków 
zsyłanych na Wschód w różnych 
okresach historii. 
I!I Utworzenie Podlaskiego Cen­
trum Arbitrażu i Mediacji zapo­
Wiedział goszczący w Białymstoku 
na zaproszenie Izby Przemysłowo 
- Handlowej wicepremier Janusz 
Piechociński. Podobna instytucja 
istnieje w Polsce tylko w Poznaniu. 
Zajmuje się rozstrzyganiem sporów 
między przedsiębiorcami bez anga­
żowania często opieszałej. machiny 
sądowniczej. 

• Na sprzedaż MPEC w Białymsto­
ku zgadza się Urząd Ochrony Kon­
kurencji i Konsumentów. Zaintere-

sowana zakupem jest firma Enea. 
a władze Białegostoku spodziewają 
się za zbyte udziały 260 milionów 
złotych. Mają to być przede wszyst­
kim fundusze na własny wkład do 

. inwestycji z udziałem unijnym. 

• Na minusie. ale lepszy niż przed 
rokiem bilans pierwszego półrocza ­

mają placówki ochrony zdrowia 
w województwie podlegające Urzę­
dowi Marszałkowskiemu. W 2013 
roku miały straty na poziomie 4.3 
miliona złotych. obecnie - niespełna 

2.3 mln. Szpitalom wojewódzkim 
w Łomży i Suwałkach udało się 

nawet wypracow'lć dodatni wynik. 
Dobrze mają się także stacje pogo-
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towia ratunkowego w Białymstoku. 
Łomży i Suwałkach. 

• Są kolejni pretendenci do sta­
nowiska prezydenta Białegostoku. 
Zamiar startu w wyborach ogłosił 
Robert Żyliński. prezes Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Na­
leży do PSL. ale zdecydował się na 
start z własnego komitetu. Kongres 
Nowej Prawicy wystawia ekonomistę 
Tomasza Szeweluka. Ich wcześniej 
zgłoszeni rywale to Tadeusz Tru­
skolaski (własny komitet. popierany 
przez PO). Krzysztof Bil-Jaruzelski 
(SLD) oraz Jan Dobrzyński (PiS). 

• Około 1 800 konserw zakupił 
samorząd Szczuczyna za pienią­
dze zebrane przez mieszkańcgw. 
Podarunek pojedzie do miejsco­
wości Rivne na Ukrainie. Z Jedną 
z tamtejszych szkół Szczuczyn 
współpracuje już od lat. 

• Śledztwo dotyczące wydarzeń 
w redakcji tygodnika .. Wprost" 
związanych z podsłuchiwaniem 
i nagrywaniem znanych polityków 
rozszerza Prokuratura Okręgowa 
w Łomży. Doszedł wątek dotyezą­
cy biorących w tym wydarzeniu 

, 
udział funkcjonariuszy Agencji 
Be~pieczeństwa Wewnętrznego. 

Bliższych szczegółów z przebiegu 
śledztwa łomżyńska prokuratura na 
razie nie ujawnia. 

• W głośnej sprawie Beaty z Hi­
poliwtowa koło Stawisk wyznaczony 
został termin rozprawy apelacyjnej. 
skazanej w pierwszej instancji na 
25 lat więzienia za zabicie piątki 
własnych dzieci. Rozpatrzeniem 
wniosku obrony o uniewinnienie 

lub rozpoczęcie procesu od począt­
ku oraz prokuratury. która domaga 
się kary dożywocia. Sąd Apelacyjny 
w Białymstoku zajmie się 14 paź­

dziernika. 

Znaki czasu 
• .. Polska jest krajem. który jest wzo­
rem. Największym potencjalem Polski 
są ludzie. którzy są indywidualista­
mi i lubią grymasić. lecz są chwaleni 
przez inwestorów za wykształcenie. 
fantazję i zaangażowanie. pisze o Pol­
sce największa niemiecka gazeta opi­
niotwórcza dziennik .. Sueddeutsche 
Zeitung': 

• Marszałek Sejmu Ewa Kopacz jest 
kandydatem koalicji PO-PSL na pre­
miera. poinformowała szefowa pre­
zydenckiego biura prasowego Joanna 
Trzaska-Wieczorek 

• Wicepremier Elżbieta Bieńkowska 
będzie w Brukseli komisarzem do 
spraw rynku wewnętrznego. prze­
mysłu i przedsiębiorstw. Tak zdecy­
dował nowy szef Komisji Europejskiej 
Jean-Claude Juncker. który w Brukseli 
ogłosił podział kompetencji na SIal. 

• Zaufaniem 73 proc. badanych cie­
szy się prezydent Bronisław Komo­
rowski. szef MSZ Radosław Sikorski 
40 proc .• a marszałek Sejmu Ewa Ko­
pacz 35 proc .• wynika znajnowszego 
sondażu CBOS. 

• 24 proc. Polaków jest zaintere­
sowanych pracą za granicą. wynika 
z raportu GUS. Najczęściej wybierają 
Wielką Brytanię i Niemcy. Zachodni 
sąsiedzi zgłaszają duże zapotrzebo­
wanie na polskich opiekunów osób 
starszych i chorych. proponują zarob­
ki zaczynające się od 5 tysięcy złotych 
miesięcznie. 

• Na 3 000 skarg. które co roku 
wpływają do izb lekarskich. ukara­
nych zostaje mniej niż 200 lekarzy 
(w tym dentystów). Wielu poszko­
dowanych nie wnosi skargi. bo jeśli 
sąd lekarski nie przyzna im racji. tracą 
szansę na wygranie odszkodow~ia 
w sądzie cywilnym. Lekarze bronią 
się. że problemy pacjentów Wynikają 
ze złej organizacji pracy szpitala. a nie 
decyzji lekarza. 

• O 1200pracownikówzmniejszyło 
się zatrudnienie w resorcie finansów 
w ostatnich trzech latach. podało Mi­
nisterstwo Finansów. 

• Za cenę lokalu w Warszawie 
(średnio 436 tys. zł) można kupić 
dwa podobne w Łodzi. Białymsto­

ku. Olsztynie i Bydgoszczy. podali 
analitycy Centrum Amron. 
. 451 000 starych samochodów 
(połowa z nich ma ponad 10 lat) 
sprowadzonych zostało do Polski do 
końca lipca 2014 ro. podała Służba 
Celnao Rok wcześniej było ich 415 
300 (wzrost o 8.6 proco). 

wwwokontakty-tygodnikocomopl 
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Pieniądze dla przedsiębiorców i bezrobotnych 

Pól miliona! 
550 tysięcy złotych dodatkowo 

otrzymał z rezerw z ministerstwa 
pracy Powiatowy Urzędu Pracy 
w Łomży na zwalczanie bezrobocia. 
Za pieniądze te PUP chce wesprzeć 
55 pracodawców i bezrobotnych. 10 

przedsiębiorców otrzyma po 20 tys. 
zł na wyposażenie lub doposażenie 
stanowisk pracy. [5 bezrobotnych 
będzie mogło starać się o 20 tys. zł 
na rozpoczęcie działalności gospo­
darczej. 22 bezrobotnych będzie 

zatrudnionych "interwencyjnie'; 5 
zostanie wysłanych na szkolenia za­
wodowe, a 3 PUP ufunduje bony po 
7 600 zł na zasiedlenie w innej miej­
scowości, jeśli podejmą pracę poza 
miastem i powiatem. 

W sprawie formalności praco­
dawcy i bezrobotni powinni kon­
taktować się z doradcami Cen­
trum Aktywizacji Zawodowej 
(Łomża, ul. Nowogrodzkiej I , tel. 
862158020). 

Szerokimi ulicami po Łomży 
Otwarte zostało przebicie 

ul. Akademickiej na Poznańską. 
W budowie są przebicia Browar­
nej na Nowogrodzką i Meblowej 
na Poznańską. Wszystkie trzy uli ­
ce po ich wydłużeniu staną s ię 
bardzo ważne w miejskim ukła­
dzie komunikacyjnym. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyj­
ne planuje uruchomienie na nich 
linii autobusowych. 

Ul. Akademicka skraca znaczą­
co drogę do największej łómżyń ­
ski~j uczelni Państwowej Wyższej 
Szkoły Informatyki i Przedsięb ior­

czości. 

Ul. 'Browarna przebiega przez 
nowe tereny, przeznaczone pod 
budownictwo mieszkaniowe. 

Meblową dojechać będzie można 

do firm, które powstaną na "zbrojo-

nych" właśnie za pieniądze unijne te­
renach inwestyqjnych w południo­

wo - zachodniej części miasta 
CzterY nowe ulice z pełną infra­

strukturą za ponad 2 mln zł zosta­
ną natomiast wybudowane na sca- . 
lonym w 20 l O roku osiedlu Wschód 
w rejonie kościoła św. Andrzeja Bo­
boli w Łomży. Ratusz rozpoczął 
właśnie procedurę uzyskania ze­
zwolenia na ich budowę. Przypo­
mnijmy, że uchwała scaleniowa Ra­
dy Miejskiej sprzed 4 lat obligowała 
prezydenta do zakończenia budo­
wy infrastruktury już w 2013 ro­
ku. Na osiedlu Wschód w wyniku 
scalenia powstało około 80 działek 
budowlanych o powierzchni 1000 

- 1290 mkw każda. Do większości 
nie ma dojazdu z powodu opóźnie­
nia w bl.\dowie infrastruktury. (arm) 

Natalia Kisiel zajęła pierwsze miejsce, Wiktoria Kosmowska drugie, a Je­
remiasz Cieniewicz czwarte w kategorii hip hop w niedzielnym (7 września) 
turnieju tanecznym "Bitwa o Białystok" w Białymstoku. W kategorii open 
Kinga Niecewicz była czwarta. Gratulacje od "Kontaktów"! Wszyscy tance­
rze są uczniami Marka Kisiela ze Studia Tańca BK Step przy Miejskim Do­
mu Kultury w Łomży. 11 i 12 października w Łomży odbędzie się turniej 
tańca młodzieżowego Wirująca Strefa. Na zdjęciu od prawej: Jeremiasz Cie­
niewicz, uczeń SP 5; Natalia Kisiel, uczennica SP 2; Wiktoria Kosmowska, 
uczennica PG w Piątnicy oraz Kinga Nicewicz, uczennica SP 9 w Łomży 

www.kontakty-tygodnik.corp.pl 

Goń "elektrycznych" 
domokrążców! 

"Przyszedł do mojego miesz­
kania jeden pan i powiedział, że 

od l stycznia będę musiała sa­
ma sprawdzać licznik, chodzić do 
elektrowni i opłacać, a jak pod­
piszę umowę z jego firmą, to po 
staremu będzie przychodził ra­
chunek do domu i jeszcze będzie 
niższy. Mam 89 lat, jestem sta­
rej daty, wierzę ludzio·m. Umo­
wę podpisałam. W mojej klatce 
schodowej podpisały jeszcze trzy 
osoby. Teraz wiem, że popełni ­

łam błąd . Odesłałam umowę na 
adres tej firmy, ale nie wiem, czy 
to uwzględnią", martwi się Regi­
na Ptaszyńska z ul. Dmowskiego 
w Łomży, która do tej pory miała 
umowę na dostawę energii elek­
trycznej z PGE Obrót SA. 

"Akwizytorzy innych firm na­
chodzą klientów, przeważnie ludzi 
starszych w domach i wprowadza­
ją w błąd , oferując niższe rachunki, 
gdyż potem się okazuje, że zamiast 
oszczędzić , klient stracił na zmia­
nie dostawcy. Niektórzy wręcz 
podszywają się pod naszą firmę!", 
mówi Agnieszka Szczekala z PGE 
Obrót SA w Rzeszowie. 

Energia oferowana przez do­
mokrążców jest z reguły tań ­

sza o kilka groszy za kWh, ale 
w podsuwanych umowach są za­
pisy niekorzystne, jak zadziwiają­
co wysokie sumy za upomnienia 
w przypadku opóźnienia w za­
płacie rachunku, większe opłaty 
handlowe lub dodatkowe usłu ­

gi, np. ubezpieczenie zdrowotne. 
Przed podpisywaniem tego ro­
dzaju umów przestrzegają nie tyl­
ko rzetelne firmy zajmujące się 
sprzedażą energii elektrycznej, 
także rzecznicy praw konsumen­
tów. Działalność "domokrążców" 
bada Urząd Ochrony Konkuren­
cji i Konsumentów. 

"Nasza firma nie planuje żad­
nych zmian w umowach od l 
stycznia an i nie wysyła ludzi po 
domach w celu podpisania lub 
zmiany um owy. W sprawach 
umów klient może kontaktować 
się z przedstawicielami PGE Ob­
rót SA w biurach obsługi klienta", 
dodaje Agnieszka Szczeka la. 

W Łomży biuro obsługi klienta 
PGE Obrót SA znajduje się przy al. 
Legionów 14. (MK) 

Obywatelskie wybieranie 
Wybieramy najlepsze propozy­

cje z drugiej edycji Budżetu Oby­
watelskiego Łomży. 

24 zadania warte prawie dwa 
i pół miliona złotych zostaną pod­
dane pod głosowanie, które roz­
poczyna się 11 września (czwar­
tek) i potrwa do 24 września. Głosy 

można oddawać przez Internet, ze 
strony Urzędu Miejskiego www. 

lomza.pl lub wrzucając wypełnioną 
papierową ankietę do urny w holu 
ratusza. Każdy może poprzeć trzy 
zadania. Te, które uzyskają naj­
więcej głosów, będą zrealizowane 
w przyszłym roku. Lista zatwier­
dzonych zadań znajduje się na stro­
nie internetowej Urzędu Miejskiego. 
Koszt jednego zadania nie przekra­
cza 150 000 zł. (ann) 
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Z Łomży 
Mniej pyłów 

System, ograniczający emi­
sję spalin, buduje Miejskie Przed­
siębiorstwo Energetyki w Łomży. 
W tym roku wyda na to 11 mln 
zł. Powstaje nowy blok odpylają- I 
cy w ciepłowni miejskiej oparty na 
technologii filtrów elektrostatycz- I 
nych, gwarantujących ogranicze­
nie emisji pyłów w 99,S procen­
tach. Przy tej technologii tylko 0,5 
procenta pyłów z kotła K-S prze­
dostanie się do atmosfery. Dla 
porównania, z kotła K-4, który 
dysponuje starszym systemem od­
pylającym, do atmosfery przedo­
staje się 6,5 procenta pyłów. Łomża 
jest drugim, po Białymstoku, naj­
bardziej zapylonym miastem w na­
szym województwie. 

45 lat MPK 
45 lat działa w Łomży komuni­

kacja miejska. Z okazji jubileuszu 
w miniony weekend w Piątnicy od­
była się ogólnopolska konferencja 
naukowo - techniczna 120 firm ko­
munikacyjnych. Pracownicy MPK 
z naj dłuższym stażem zostali uho­
norowani pamiątkowymi medala­
mi, przyznanymi przez Izbę Go­
spodarczą Komunikacji Miejskiej. 
Otrzymali je: Krzysztof Prusiński 
(pracuje 40 lat) , Marek Kossakow­
ski (37 lat) , Jan Zarjewski (33 lata) , 
Tadeusz Modzelewski i Waldemar 
Węgrowski (po 32 lata). Pierw­
szych pięć autobusów san wyje­
chało na ulice Łomży l S lipca 1969 
roku. Dowoziły pracowników do 
Pepeesu i Browaru, największych 
wówczas w Łomży zakładów pracy. 
Przez 41 lat pracownikiem, a przez 
prawie 30 lat dyrektorem MPK był 
Bogusław Szczech, który odszedł 
na emeryturę w 2012 roku. 

Okradziona "na wnuczka" 
Do mieszkanki Łomży (lat 85) 

zadzwonił mężczyzna, który podał 
się za jej wnuka i poprosił o 20 000 
złotych na leczenie ciężkiej choroby. 
Kobieta przekonana, że to faktycz­
nie dzwoni wnuczek, natychmiast 
wysłała mu żądaną kwotę na po­
dany adres. Dopiero kilka godzin 
później zorientowała się, że padła 

ofiarą oszustwa i powiadomiła po­
licję. Policjanci kolejny raz apelu­
ją, by chronić starszych ludzi przed 
oszustami, podszywającymi się 

przez telefon pod członków,rodziny. 

Drapieżny kapitalizm 

Liliana Paliwoda; dziś łzy z powodu utraty pracy nikogo nie obchodzą ... 

Pracowała w firmie meblar- mówień. Gdy rynek wymusza ogra-
skiej w Łomży na umowę zlecenie niczenie produkcji, nowych umów 
miesiąc, potem dwa razy przez nie otrzymują ci, którzy są mniej 
dwa miesiące. Liczyła na kolejną kreatywni, ujawnia zasady reduk-
umowę, ale jej nie dostała. Nie wie, cji zatrudnienia. Według niego, do 
dlaczego. Sądziła , że jest solidnym takich pracowników należała Lilia­
pracownikiem. "Mąż jest bezro- na Paliwoda. Była pomocnikiem 
botny. Mamy dwuletnią córeczkę. operatora. Jak produkcja zmniej-
Mieszkamy na stancji. Stancja jest szyła się, operatorom przestali być 
droga'; ociera łzy Liliana Paliwoda potrzebni pomocnicy. Dostała zle-
(lat 40) z Kupisk Starych. cenie do działu pakowania. Przy 

Współwłaściciel firmy Robert spadku produkcji, pracę pakowa-
KIeszak mówi, że nieprzedłużenie czy zaczęli wykonywać ładowacze. 

umowy jest spowodowane sytua- Ładowacze są bardziej przydatni, 
cją na rynku. Nie mają stałych za- pakowacze stali się zbędni ... (MK) 

Zaginęła mieszkanka Łomży 
Ostatni raz Anna Paras z Łom­

ży widziana była S sierpnia około 
10.00 w okolicy pasażu handlowe­
go przy ulicy Wyszyńskiego w Łom­
ży. Do dzisiaj nie powróciła do do­
mu zamieszkania ani nie nawiązała 
żadnego kontaktu z rodziną . 

Anna Paras ma 45 lat, 170 cm 
wzrostu, około 70 kg, włosy kolo­
ru bordowego proste do ramion, 
twarz owalną. Znaki szczególne: wi­
doczna przerwa pomiędzy górny­
mi jedynkami. W chWili zaginięcia 
ubrana była w spodnie jeansy, buty 
sportowe typu adidas i miała żółty 
plecak na jedno ramię. 

Ktokolwiek widział Annę Paras 

Zostań aktorem 
Teatr Aktywny Miejskiego Do­

mu Kultury w Łomży tworzą ucz­
niowie łomżyńskich szkół. Działa 
od 2009 roku i ma w dorobku kil­
ka interesujących spektakli, opar­
tych na tekstach Sławomira Mroż­

ka i własnych. Prowadząca Teatr 
Joanna K1ama ogłasza zapisy chęt­
nych do próbowania swych sił na 
scenie, tel. 698 400 980. Zajęcia 
rozpoczną się w październiku. Je­
śli wytrwasz, masz szansę wystą­
pić w najnowszej premierze Teatru. 

po S sierpnia lub w jakikolwiek spo­
sób mógłby pomóc w ustaleniu miej­
sca jej pobytu albo co się z nią stało, 

- proszony jest o kontakt z najbliż­
szą jednostką P9licji, telefon 997. 

Najmłodszy mistrz 
Złoty medal zdobył Wiktór 

Świderski, uczeń czwartej klasy 
Szkoły Podstawowej nr 7 w Łom­

ży w biegu na 300 m podczas IX 
Międzynarodowego Pucharu Lek­
koatletycznego w Warszawie. Był 
lepszy od kolejnych na mecie za­
wodników ze Słowacji i Rosji pra­
wie 2 sekundy! Wiktor błysnął 
lekkoatletycznym talentem zdo­
bywając w czerwcu mistrzostwo 
Polski XX Finału Ogólnopolskie­
go Czwart;ków Lekkoatletycznych. 

6 --~ KONTAKTY • Nr 37 • 14 września 2014 • 

ot pa­
mięci 

Zlot Pamięci 

Września odbędzie się 13 -14 wrześ­
nia (sobota - niedziela) w Wiźnie. 

W niedzielę o 10.00 rozpocznie się 
apel poległych pod pomnikiem 
Obrońców Wizny, a po nim za­
gra Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z Wasilkowa. 

Mammobus . 
W drodze 

12 września w centrum Śnia­
dowa oraz pod Urzędem Miasta 
w ]edwabnem, l S września w Zbój­
nej pod Urzędem Gminy, 16 wrześ­

nia w Łomży na parkingu przy Kau­
flandzie czekał będzie mammobus 
na kobiety, które mogą bezpłatnie 
zbadać piersi pod kierunkiem raka 
piersi. Rejestracja i ustalanie godzi­
ny wizyty, tel. 586 662 444. 

Zawi tal Sejmik 
Sesja Sejmiku Województwa 

Podlaskiego odbyła się w ponie­
działek (8 września) w Wyższej 
Szkole Agrobiznesu w Łomży. Rad­
ni debatowali głównie nad stanem 
sanitarnym województwa, finan ­
sami zakładów opieki zdrowot­
nej' pomocą finansową dla gmin. 
Po zakończeniu obrad zwiedzili 
Łomżę, głównie ulice, budowane 
za pieniądze unijne. 

Kto patronem 
Portu? 

Od 8 do 21 września można gło­

sować przez Intemet ze strony Urzędu 
Miejskiego lub wypełniając papierową 
ankietę w Centrum Obsługi Miesz­
kańców w Ra~zu. Kandydatami są 
Mieczysław Gregorek (1909 - 1987), 
pasjonat żeglarstwa, szkutnik, działacz 
społeczny oraz Aleksander Chrystow­
ski (1858 - 1916), adwokat, pierwszy 
prezes Łomżyńskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego. 

Za droga "wy­
trzeźwialka" 

W Łomży nie będzie izby wy­
trzeźwień, gdyż samo jej utwo­
rzenie kosztowałoby kilka milio­
nów, a roczne utrzymanie około 
miliona złotych. Miasta nie stać 

I na taki wydatek, uważa prezydent 
Mieczysław Czerniawski. Obecnie 
pijani (rocznie ok.·6oo), zakłócający 
porządek lub stosujący przemoc 
w rQ(Jzinie trzeźwieją w policyjnej 
izbie zatrzymań na koszt policji. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Konkluzja ze spotkania rektorów polskich seminariów duchownych w Łomży: lic~ba ~an~ydatów na,księży 
przestała spadać; mniej idzie wprawdzie do seminariów diecezjalnych, ale duzo wIęcej do zakonow 

"Efekt Franciszka" 
Co roku na początku wrześ­

nia przełożeni polskich semina­
riów duchownych spotykają się, by 
omówi ć problemy czekające ich 
w nadchodzącym roku. W ubie­
głym tygodniu w Łomży dyskuto­
wali m.in. o psychice i seksualno­
ści kleryków. Rektorów odwiedził 
prefekt Kongregacji Nauki Wia­
ry kard. Gerhard Miiller. Mówiąc 
o nadużyciach seksualnych wśród 

duchownych radził , aby ewentu­
alne problemy rozwiązywać jak 
naj wcześniej, już na etapie for­
macji. 

Do Łomży rektorzy przywieź­

li pierwsze wyniki tegorocznej re­
krutacji. 

- Okazało się, że jest lekki spa­
dek powołań w seminariach die­
cezjalnych, o ok. 5 proc. w stosun­
ku do ubiegłego 'roku, natomiast 
widać wyraźny wzrost liczby no­
wych powołań w seminariach za­
konnych, o ok. 15 proc. - mówi 
wybrany na nową kadencję szef 
Konferencji Rektorów Semina-

riów Duchownych ks. Wojciech 
Rzeszowski. 

Na czym polegałby tytułowy' 

"efekt Franciszka"? 
Po pierwsze, nie o liczbę no­

wych kleryków chodzi . Franci­
szek stawia na stan duszpasterstwa, 
a nie liczbę wiernych w świąty­
niach. Ten mechanizm przekłada 
się rówrueż na strukturę powołań. 

Po drugie , nauka w semina­
rium duchownym przestała być 
dla kandydatów do kapłaństwa 
"pomysłem na studia". Wśród 
kleryków coraz więcej jest mę:ii­
czyzn, którzy po maturze zrobi­
li sobie rok wolny, poszli na stu­
dia świeckie, pracowali itd. O ile 
jeszcze kilka lat temu pożądane 
było podejmowanie szybkich de­
cyzji (a w efekcie ponad połowa 
rozpoczynających formację męż­

czyzn rezygnowała w ciągu pierw­
szych trzech,1at studiów), o tyle 
teraz zbawienne staje się odkłada­
nie kategorycznych rozstrzygnięć 
o swoim życiu na później. Dzięki 

Oszuści atakują przedsiębiorców! 

Rejestrujesz firmę? Uważaj na \ ~ 
o~zustów. Przyślą ci list z żąda- '7 A:t'W\EROZON 
nIem zapłaty za darmowy wpIS LI"\ _ 
do państwowego rejestru ostrzega L--..;.' --------

"Metro". O naciągaczach wiedzą 
urzędy, ministerstwo, prokuratu ­
ra. ~le ciągle dzi,ałają bezkarnie. 

Wpis do publicznego rejestru 
firm , który od 2011 r. prowadzi 
Minister Gospodarki jest darmo­
wy i taka informacja znajduje się 
na stronie Centralnej Ewiden­
cj i o Informacji Działalności Go­
spodarczej (CEIDG). Niestety, nie 
wszyscy ją czytają· Na to właśnie 
liczą oszuści, wysyłając przedsię­

biorcom nakazy zapłaty. 

Pisma do złudzenia przypo­
minają korespondencję urzędni­

czą, bo zawierają specjalistyczne 
słown ictwo (typu rejestr, ewiden­
cja, przedsiębiorcy), mają formal­
ny układ tekstu i są opieczętowa­
ne. Nazwy są zbliżone do CEIDG. 
Któryś z naciągaczy chce 182,60 

zł, kolejny 195 zł, inny aż 370 zł! 

Od początku funkcjonowania 
rejestru, czyli od l lipca 2011 r. na 
podstawie informacji nadsyłanych 

od przedsiębiorców i gmin, Mini­
sterstwo Gospodarki zidentyfiko­
wało już 23 firmy, usiłujące wyłu­
dzać w ten sposób pieniądze. Resort 
przekazal do prokuratur prawie 160 

zgłoszeń od osób i instytucji. Ale 
prokuratury odmawiają wszczęcia 
dochodzenia albo je umarzają. Bo 
na wezwaniach do zapłaty jest in­
formacja, że opłata jest dobrowol­
na. Tyle że trudno ją zauważyć, bo 
zazwyczaj umieszczona jest na do­
le pisma, bardzo drobnym drukiem. 

Dotąd tylko w jednej ze spraw, 
dotyczącej wezwań do zapłaty za 
wpis do Krajowego Rejestru In­
formacji o Przedsiębiorcach, spo­
rządzony został akt oskarżenia 
i wpłynął w marcu do sądu Suwał­
kach. Dotyczy wyłudzenia ponad 
l mln zł od prawie 12 tys. osób. 

Gdy suwalski oszust zaczął dzia­
łać "Kontakty" (także otrzymały od 
niego "urzędowe" wezwanie) na­
tychmiast przed rum ostrzegały. 

temu nowe powołania są bardziej 
świadome i przemyślane. Nawia­
sem mówiąc, przed seminaryjny­
mi przełożonymi stoi duże wyzwa­
nie: tak dostosować formację, by 
dawała efekty w rozwoju zarówno 
maturzysty, jak trzydziestolatka. 

Po trzecie, najbardziej istotne 
w kontekście Franciszka: imponu­
jący wzrost powołań do semina­
riów zakonnych. Papież z Argenty­
ny rewolucjonizuje nasze myślenie 
o kościelnych strukturach, kładąc 
nacisk na misyjność kapłaństwa, 

które ma być ofiarą, a nie wygod­
nym pomysłem na życie . Forma­
cja zakonna zazwyczaj trwa dłużej 
niż diecezjalna. Wiąże się z posłu ­

szeństwem. Istotna jest duc'ho­
wość i modlitwa. Zakonnik po­
zbywa się też dóbr osobistych. 

Papież jezuita przyjmuje imię 
Franciszek i mówi o pozbywaniu 
się przez księży przywilejów. Półto­
ra roku od rozpoczęcia jego ponty­
fikatu wzrasta liczba zakonników ... 

BŁAŻEJ STRZELCZYK 
(źródło: Tygodnik Powszechny) 

Zacny ojciec, zacny syn 
Obywatelstwem Zambrowa 

uhonorowany został Jerzy Dąbrow­

ski (lat 79), syn dowódcy l kompa­
nii ckm 71 pp. kapitana Władysła­

wa Dąbrowskiego, który poległ 11 
wrześrua 1939 r. w bitwie o Zamb­
rów. Kapitan Dąbrowski został po­
chowany w zbiorowej mogile na 

. cmentarzu w Zambrowie. jego syn 
jerzy (emerytowany elektroener­
getyk) z Warszawy za własne pie­
niądze opracował i wydał pozycje 

"Działania 71 pp. w bitwie o Zamb-
rów 11 września 1939 r:' (Warszawa 
2005), "Przebieg służby w WojsKu 
Polskim II RP i życie rodzinne kpt. 
Władysława Dąbrowskiego". (War­
- REKLAMA --- ------

szawa 2008) . jest autorem książ­
ki ,,71 Zambrowski Pułk Piechoty" 
(Zambrów 2009). Na 75 rocznicę 

bitwy o Zambrów przygotował ko­
lejną książkę "Historia garruzonów . 
Ostrów Mazowiecka - Komorowo, 
Różan, Zambrów i służba w tych 
garnizonach kpt. Władysława Dą­
browskiego': Dzięki staraniom jerze­
go Dąbrowskiego na zambrowskim 
cmentarzu został odnowiony po­
mnik żołnierzy 71 Pułku Piechoty. 
Na pomniku wypisane są nazwiska 
23 poległych w bitwie o Zambrów. 

Przed wojną w Zambrowie by­
ła jedna z największych w Polsce 
szkół oficerskich. 

Zamawiaj więcej 
płacąc mniej! 
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Rewolucja 
Magdy Gessler 

Magda Gessler z ekipą popu-
larnego show kulinarnego TVN 

"Kuchenne Rewolucje" zawitała do 
Grajewa. Zabrała się do zjI1ienia­
nia podupadającego baru "China 
food" przy ul. Wojska Polskiego. 
. O pomoc Magdę Gessler pro­
szą restauratorzy z całej Polski, 
u których w lokalach zapano-­
wał kryzys. Gessler przyjeżdża 
na cztery dni i zakasuje rękawy. 
Staje się na ten czas szefem re­
stauracji. Zagląda do garnków, 
patrzy na ręce kucharzom, pró­
buje potraw, testuje umiejętno ­

ści kelnerów, sprawdza higienę 
pracy. Nie toleruje sprzeciwu. 
Na dwa dni zamyka res~aura­
cję i wprowadza zmiany. Ukła­
da nowe menu, uczy kucharza 
kulinarnych sztuczek, a nawet 
zmienia wygląd lokalu. Czy re­
stauracja staje na nogi ?Wraca 
po miesiącu, dwóch i sprawdza. 
Wszystko dokumentuje ekipa te­
lewizyj na. Program o rewolucji 
grajewskiej pojawi s ię w TVN 
pod koniec roku·. (ann) 

Pamięć o piekle 
Partyzantów było 440, żołnie­

rzy niemieckich ponad 4 000. Bi­
twa rozegrała się 70 lat temu na 
Czerwonym Bagnie nad Bie­
brzą, w miejscu zwanym Osowe 
Grzędy (gm. Rajgród) . Partyzan­
ci, choć mniej liczebni i znacznie 
słabiej uzbrojeni mieli przewagę, 
Wynikającą ze z,najomości tere­
nu. Ale i tak w nocnej bitwie na 
bagnach z 8 na 9 września 1944 
roku co czwarty padł. Poległ do­
wódca zgrupowania rotmistrz 
Wiktor Konopko (1912 - 1944), 
pochodzący ze Szczuczyna pod­
oficer stacjonującego przed woj­
ną wGrajewie 9 Pułku Strzelców 
Konnych, ostatni dowódca party­
zanckiego 9 PSK AK. Straty Niem­
ców historycy szacują na l 500 po­
ległych. Partyzanci wycofali się za 
Biebrzę, gdzie stacjonowały od­
działy Armii Czerwonej. Była to 
największa bitwa partyzancka na 
naszym terenie w ramach akcji 

"Burza". 
Pamięć o żołnierzach 9 Pułku 

Strzelców Konnych AK po okre­
sie peerelowskiego zapomnienia 

odżyła dzięki tym, którzy prze­
trwali i pasjonatom lokalnej hi­
storii z Towarzystwa Przyjaciół 9 
Pułku Strzelców Konnych w Gra­
jewie. 8 wtześnia, jak co roku, pod 
pomnikiem poległych partyzan­
tów koło leśniczówki Grzędy od­
była się rocznicowa uroczystość . 

Przybyli na nią nieliczni już żyją­
cy żołnierze tamtego zgrupowa­
nia, a wśród nich Franciszek Duba. 

"Nasz, Polaków był to taki obowią-
zek'; skwitował krótko, po żołnier­
sku, piekło bitwy. (ann) 

strz 
kosy 

Rafał Brych 
z Krypna został Mi­
strzem Świata w koszeniu ba­
giennych ł<}k. Stumetrowy pokos 
skosił w czasie poniżej 3 minut. 
XIII edycja konkursu Biebrzańskie 
Sianokosy odbyła się 6 września na 
Bagnie Ławki przy Carskim Szlaku 
(gm. Trzcianne). Organizuje go 
Biebrzański Park Narodowy. 

Pierwszy 
kandydat 

Radny Tomasz Cebeliński, na­
uczyciel Zespołu Szkół nr 2 im. 9 
Pułku Strzelców Konnych w Gra­
jewie, jako pierwszy ujawnił swoją 
kandydaturę na burmistrza Grajewa 
(jest kandydatem Pi S) w wyborach 
16 listopada. 

Kino z mys z ką 
Na seans w DKF "W starym 

kinie" zaprasza we wtorek, 16 
września, Grajewska Izba Histo­
ryczna (ul. Ełcka 30). Początek, 

godz. 18.00. Po projekcji filmów 
kawie. 

- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------ - -

Drudzy w Polsce! 
2 713 foliowych plomb 

z zaworów butli AmeriGas zebra­
li w ubiegłym roku szkolnym gim­
nazjaliści ż Turośli i zajęli drugie 
miejsce w ogólnopolskim kon­
"kursie "Ty wygrywasz, AmeriGas 
pomaga!". Wygrana to tablica in­
teraktywna, monitor do kompute­
ra, lupa, model oka i inne pomoce 
dydaktyczne. Na sukces pracowali 
nie tylko uczniowie, ale te{ ich ro­
dzice i nauczyciele z dyrektor Bo­
żeną Ko~alczyk. Opłaciła się śro­

dowiskowa integracja, jest sprzęt 
i satysfakcja. Nagrody przyjecha­
ły do Turośli l września. A następ­

nego dnia Gimnazjum zgłosiło 
udział w drugiej edycji konkursu. 

Z Podlaskiego w konkursie 
startowali jeszcze uczniowie Szko­
ły Podstawowej nr 2 im. H. Sien­
kiewicza w Kolnie, którzy zajęli 17 
miejsce i także zostali obdarowani 
pomocami dydaktycznymi. 

Uczy być człowiekiem ... 
Patron Szkoły kardynał Stefan 

Wyszyński i jego słowa "Nie wy­
starczy urodzić się człowiekiem, 
trzeba jeszcze być człowiekiem" 
na pamiątkowej tablicy. 

Po wojnie nauka w Janowie od­
bywała się w prywatnych domach 
Kołdysów, Bajnów, Bajkowskich, 
Lesińskich, Siwików, Cudników, 
Resków, Marchewków i innych. 
Szkołą kierowali Zofia Zakrzew­
ska, Marian Siwik, Zofia Berlińska. 
Społeczny Komitet Budowy Szko­
ły powstał w 1959 roku. Siedmio­
kłasówka była gotowa w 1964 r. 

Jej pierwszym kierownikiem zo­
stał Stanisław Szymanowski (kie­
rował 23 lata). Osiem lat później 
powstał dom nauczyciela. W 1990 
r. został otwarty pierwszy oddział 
przedszkolny. Od 1998 r. dyn;kto­
rem Szkoty jest Bożena Duda. 

Uroczystości półwiecza Szkoły 

rozpoczęły się mszą świętą w kośde­
le parafialnym w Łosewie, a później 
przeniosły do Szkoły. Ks. proboszcz 
Andrzej Stypułkowski poświecił pa­
miątkową tablicę, którą w Szko­
le odsłonili dyrektor Bożena Duda 
i wójt gminy Kolno Tadeusz Klama. 
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Kartoflisko 
w Ptakach 

Konkurs na naj­
większego ziemniaka, ognisko 
z pieczonymi ziemniakami, turnieje 
sportowe, kiermasz sztuki ludowej, 
to tylko niektóre atrakcje XXIII 
Kartofliska, zorganizowanego przez 
wójta gminy Turośl i Gminny Ośro­
dek Kultury w Turośli. Konkursom 

i wspólnej zabawie będą towarzy­
szyły występy zespołów kurpiow­
skich, folklorystycznych z muzyką 
popularną. Jesienna zabawa. przy 
pieczonych kartoflach na terenie 

Ośrodka Sportowo-Rekreacyfnego 
w Ptakach w niedzielę, 14 września 
(od godz. 14.00). 



REPO TAŻ 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI -----___________________________________ _ 

Tężnie 
w Sokołach? 

"Trwają odwierty i badania wód 
na terenie gminy, aby sprawdzić 
wysokość zasolenia. Planujemy 
zbudować tężnie solankowe. Ta­
kie jak w Gołdapi'; mówi wójt 
gminy Sokoły Józef Zajkowski. 

Byłyby to pierwsze tężnie 

w województwie. Tężnie wytwa­
rzają mikroklimat podobny do 
nadmorskiego (bogaty w jod, 
brom, sód, magnez) , który posia­
da właściwości lecznicze. Budowa 
tężni w Gołdapi (działają od ma­
ja) kosztowała 40 milionów zło­
tych (unijna dotacja 34 mln). 

Wójt Sokół liczy takie na unij­
ne pieniądze. Pierwsze eksperty­
zy wód w gminie wykazały wy­
sokie zasolenie i sklad podobny 
do wód gołdapskich. To nadzieja 
gminy, że w Sokołach można bę­

dzie w przyszłości leczyć schorze­
nia górnych dróg oddechowych. 

Święck Wielki w żałobie: dwóch sąsiadów nie żyje, 
dwóch w szpitalu . 

Śmierć na prostej drodze 
Pierwszy pogrzeb odbył się 

w środę, 10 września. Rodzina 
i sąsiedzi pożegnali na cmen­
tarzu parafialnym w Dąbrowie 

Widkiej Marcina ze Święcka 
Wielkiego. W czwartek odbył 
s ię pogrzeb Grzegorza. Także ze 
Święcka Wilelkiego (gm. Wyso­
kie Mazowieckie). Pierwszy był 
ojcem dwojga dzieci, drugi oj­
cem jednego syna. Obaj zgi nęli 
późnym wieczorem w sobotę, 6 
września, w Święcku Nowinach , 
na drodze z Jabłonki Kościelnej 
do Święcka Wielkiego. 

Jechali pożyczo nym oplem 
w piątkę: dwóch braci Marcin 
i Tomasz, spokrewniony z ni­
mi Artur ze wsi Trzeciny oraz 
dwóch kolegów ze Święcka Wiel­
kiego, Artur i Grzegorz. W pew­
nej chwili samochód wypadł 
z drogi . Dwóch zgjnę ło w wy­
padku, ranni Tomasz i Artur ze 
Święcka Wielkiego przebywają 
w szpitalu w Wysokiem Mazo-

wieckiem. Nic nie stało się Ar­
turowi z Trzecin. 

"Wypadek zdarzył s i ę na pro­
stym odcinku drogi. Jego przy­
czyną była prawdopodobnie 
nadmierna prędkość i prawdo­
podobnie nietrzeźwość kierow­
cy. Ze wstępnych ustaleń poli­
cji wynika, iż jeden z mężczyzn 
był nietrzeźwy. Samochód został 
zabezpieczony, policja wyjaśnia 
nadal okolicznośc i wypadku", 
poinformował "Kontakty" oficer 
prasowy KPP w Wysokiem Ma­
zowieckiem. 

Renata Klepacka 
od l września kieruje 
Szkołą Podstawową w Łuniewie 
Małym. Poprzedni dyrektor Paweł 
Klepacki jeśt dyrektorem Zespołu 
Szkół w Klukowie. W Łuniewie 
Małym 48 dzieci (12 w punkcie 
przedszkolnym) uczy 13 nauczycieli. 

Nalewka Grzyrnały 
Nalewka na miodzie z cytry­

ną pszczelarza z Łomży Wiesława 
Grzymały wygrala konkurs na naj ­
lepszą nalewkę na XV Biesiadzie 
Miodowej w Kurowie. Smaczna 
i zdrowa od lat wygrywa konkursy 
"miodowe". W konkursie na naj­
smaczniejszy miód zwYciężył miód 
lipowy Włodzimierza Owłasiuka ze 
Starego Berezowa (pow. hajnowski). 

Dzień kukurydzy 
Na Dzień Kukurydzy, czyli wy­

kłady, prezentacje odmian, pokazy 
pracy maszyn uprawowych, zapra­
sza 14 września (od godz. 10.00) 
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rol-

- POWIAT ZAMBROWSKI ---------------------------------------~---

Skoczyło ciśnienie 

\ 
) 

Mieszkańcy czterech wsi: Łę­
townicy, Srebrnej, Kalinowa i Żabi­
kowa Rządowego często mieli puste 
krany. Zasilająca ich wsie w wodę 
hydrofornia w Łętownicy była nie­
wydolna. Ostatnio musieli jeździć 
po wodę dla bydla z beczkowoza­
mi do hydroforni w Paproci Dużej. 
"Myśleliśmy o różnych rozwiąza­

niach, a skuteczne okazało się naj­
prostsze. Zbudo"Yaliśmy kilometr 
magistrali wodociągowej i połą­
czyliśmy hydrofornię w Łętownicy 
z hydrofornią w Paproci Dużej': po­
wiedział sekretarz gminy Szum owo 
Robert Rosiak. 

Kosztowało to 100 tys. zł, ale ciś­
nienie skoczyło. W kranach woda 
jest zawsze. Nawet w najbardziej 
odległym Żabikowie Rządowym , 

gdzie ciśnienie zawsze było naj­
słabsze. 

Szkolna reforma czy bałagan 
"Przepisy prawne w szkolnictwie 

i wszystkie zmiany w szkole powin­
ny być wprowadzane zgodnie z ro­
kiem szkolnym, a nie kalendarzo­
wym. Dziś jest inaczej i rodzi się 
wielki bałagan", ocenia dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Zamb­
rowie Bożena Przeździecka. 

W SP nr 3 do pierwszej klasy 
zostało zgłoszonych 17 sześcio­
latków, 10 odroczonych. Na od­
roczenie sześcioletniemu dziecku 
obowiązku szkolnego rodzi­
ce mają czas do końca grudnia. 
W ś rodę, 10 września, jedna ma­
ma przyniosła opinię z Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej , 
iż jej córka "nie uzyskała doj ­
rzałości szkolnej" i zabrała ją ze 
szkoły. W klasie zostało 16 ucz­
niów. D yrektor nie wie, czy tylu 
zostan ie do końca roku. 

"Co się stanie, gdy opustoszeje 
mi klasa? Nauczyciel jest zatrud­
niony. Ruch kadrowy w szkole 
jest do końca maja. Nie mogę go 
zwolni ć. A może być tak, że bę­
dzie przychodził do szkoły i nie 
będzie miał kogo uczyć': przewi­
duje dyrektor Przeździecka . 

Drugą nowością są bezpłat ­

ne podręczniki do klasy pierw­
szej. "Trójka" otrzymała 72 ele­
mentarze, bo tyle miało być 
pierwszaków przed odroczenia­
mi. Dziś jest dzieci 67. Zbędne 
ks i ążk i trzeba odesłać do kura­
torium. Szkoła otrzymała też 

ćwiczen i a d o nauki języka an­
gielskiego, ale bez podręcznika. 
Z kolei Szkoła Podstawowa nr 
5 w Zambrowie otrzymała pod­
ręczniki do nauki angielskiego, 
ale bez ćwiczeń. 

W szystkie książki są w czterech 
częściach i będą dosyłane w cza­
sie roku szkolnego. Czy w termi­
nie? Wszystkie książki są włas­
nością szkoły, która je wypożycza 
rodzicom według ministerialnego 
regulaminu. Za książki szkoła pła­

ci różnym wydawcom z otrzyma­
nych dotacji. Wygląda to tak, że 
liczy książki , monituje o te, które 
miały przyjść i jeszcze ich nie ma, 
odsyła, których jest za dużo, wy­
stawia faktury korygujące. 

"EleD:lentarze obłożyliśmy w fo­
lię i wypożyczyliśmy. Mają służyć 
trzy lata", mówi dyrektbr. 
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twa pod 
Łętownicą 

Obchody 75 rocz­
nicy bitwy stoczonej pod Łętownicą 
i Andrzejewem 12 - 13 września 
1939 r. rozpoczną się w niedzielę, 

14 września (godz. 12.30) mszą 
świętą w kościele w Andrzejewie 
w intencji poległych. Po nabożeń­

stwie apel poległych , rekonstrukcja 
walk, pokazy kawaleryjskie i para­
da motocykłowa. Organizatorami 
uroczystości są proboszcz parafii 
Andrzejewo ks. Jerzy Kruszewski 
i wójt Michał Rutkowski. 

Ostatni rajd 
Aż 180 rowerzystów pojechało 

w ostatnim w tym roku -rajdzie 
rowerowym z cyklu "Zambrów 
na rowery" z Zambrowa do Czer-
woneg9 Boru. / 

Klub mam 
Na spotkanie Klubu Mam za­

prasza GOK w Szumowie 12 wrześ­
nia (godz. 16.00) mamy, które mają 
dzieci do 5 lat; skorzystają z porad 
ekspertów, a ich dzieci będą bawić 

z rówieśnikami. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Jeleń w ... rodzinie 
"W domu są dwa sokoły i jeden 

jeleń. Jeleń to mąż", śmieje się Ka­
tarzyna Sycz z Rutek i wyjaśnia, że 
z synem Piotrem należą do Koła 
Łowieckiego "Sokół" w Łomży, 
a mąż Bogusław do Koła Łowie­
ckiego "Jeleń" w Zambrowie. 

Katarzyna jest jedną z trzech 
kobiet w Kole. Zawsze kochała las 
i naturę. I choć jej mąż był myśli­
wym prawie 15 lat, nie myślała, aby 
polować. Decyzja przyszła nagle. 

Mąż. zaprosił ją na polowanie. 
Na ambonie czatowali. na zwierzy­
nę. "Nie mogłam nic powiedzieć. 

Mąż denerwował się i ... krzyczał. 
żebym siedziała cicho, bo z~ie­
rzyna idzie. Zwierzyna od razu 
nie szła . Będzie mną rządził, po­
myślałam sobie. Też będę polo­
wała", opowiada Katarzyna. Po 
spontanicznej decyzji, zapisała 
się na kurs. Po roku zdała egza­
miny. Od dwóch lat poluje. "Teraz 
ja każę mężowi być cicho 'na am­
bonie", śmieje się. Mąż sprezento­
wał jej dubeltówkę. 

" Koło ł owieck i e to grono 
sprawdzonych przyjaciół. Wyjaz­
dy na polowar-ia są wspaniałym 
wypoczynkiem': ocenia. 

J przygodą . Dwa lata temu, 
w jej urodziny 25 listopada, wszy! 
scy życzyli jej dubleta w dzikach . 
Siedziała na ambonie, gdy usłysza­
ła głos łowczego Huberta Lichmo­
skiego, który oznajmił, że jej mąż 

awidłowe towarzystwo 
ustrzelił dzika. "N o, dobrze", po­
myślała. A za chwilę ... stanął przed 
nią piękny okaz. Wypaliła z dubel­
tówki. Trafiła. Łowczy Lichomski 
krzyczał do jej męża: "Już się nie 
ciesz, twoja żona strzeliła dubleta". 

"On był królem, a ja królową polo-
wania. Razem świętowaliśmy". 

W takiej rodzinnej sytuacji nic 
dziwnego, że syn Piotr jest już po 
kursie, egzaminach i ma na kon­
cie pierwszą kaczkę. Broń do­
stał od rodziców na 20. urodziny. 
Piotr studiuje inżynierię środowi­
ska na Politechnice Białostockiej. 
Planuje kontynuować studia ma­
gisterskie na leśnictwie. 

Król 
najgorszego polowania 
"Dwa lata nosiłem broń za 

przyszłym teściem, aż w końcu 
zdecydował się oddać mi rękę 
swojej córki': wspomina sekretarz 
Koła Łowieckiego "Sokóf' Michał 
Zaleski z Łomży. 

A jego teść, znany i szanowany 

sędzia Bogusław Mazur (już nie 
żyje) był myśliwym na zawołanie! 
Do dziś w rodzinie żywa jest opo­
wieść o jednym z najważniejszych 
powrotów sędziego z polowania. 
Był 20 grudnia, przedświątecz­

ne polowanie. Bogusław z dumą 
wkroczył do domu z pięcioma li­
sami, które chciał szybko pokazać 
żonie. Tymczasem na powiranie 
wyszła teściowa i zapytała. "A ty 
wiesz, że ci Krysia w tym czasie 
córkę upolowała?" Bogusław po­
rzucił lisy. Radość z narodzin cór­
ki była nad wszystkie polowania! 

"Teraz żona nie sprzeciwia się 
wyjazdom na polowania, bo prze­
cież urodziła się, gdy jej tato ... po-

lował': śmieje się Michał Zaleski, 
prywatnie mąż sędzi, "król naj­
gorszego polowania': Było tak: 13 
myśliwych, 13 pędzeń L .. ani jed­
nego strzału. Zupełnie na koniec 
prawie spod jego nóg wyskoczył 
zając. Michał Zaleski strzelił. Ura­
tował honor. Został królem. 

By Ziemia piękna 
została 

Koło Łowieckie "Sokół" jest 
drugą rodziną dla rodziny Dar­
dzińskich z Nowogrodu. Paweł jest 
myśliwym od 18 lat. Gdy tylko wa­
runki pozwalały zabierał na polo­
wania żonę Ewę i córkę Karolinę. 

"Zawsze ciągnęło nas do lasu. 
Tam człowiek odpoczywa w ciszy 
albo przy śpiewie ptaków. Zimą wo­
ziliśmy siano i dokarmialiśmy zwie­
rzynę': mówi Ewa. Gdy córka skoń­
czyła 18 lat (żeby wstąpić do Koła 
trzeba być pełnoletnią) z mamą za­
pisały się na kurs. Po egzaminach 
Paweł Dardziński obdarował żonę 

i córkę dubeltówkami. Tak jak daw­

niej, jeżdżą całą rodziną na polowa­
nia, ale teraz polują wszyscy. 
"Pamiętam pierwszego upolo­

wanego dzika. Wystrzeliłam i padł. 

Zaczęłam płakać, ręce mi drżały, 

serce się ścisnęło': wspomina Ewa. 
Karolina zaczęła od ustrze­

lenia lisa. Jest dobra w strzela­
niu, na zawodach strzeleckich za­
jęła trzecie miejsce. Odbyła staż 
w nadleśnictwie i planuje stu­
diować leśnictwo. Rodziny Dar­
dzińskich i Syczów, Michała Za­
'leskiego i innych z " Sokoła" łączy 
myślistwo. Ale to, przekonuje se­
kretarz Michał Zaleski, nie tylko 
polowanie. To opieka nad zwie­
rzętami, troska o dobro ojczystej 

Koło Łowieckie "Sokół", 6. wJześnia 2014 

przyrody, aby "Ziemia pozostała 
piękna i zasobna". 

MARIA TOCKA 

• 
Korzenie Koła Łowieckiego "So­

kóf' sięgają 1919 r., gdy w Łomży 
powstało Towarzystwo Prawid­
łowego Myślistwa z. prezesem mjr. 
Marianem Raganowiczem. Po II 
wojnie Koło zostało reaktywowa­
ne w 1947 r. Miało 50 myśliwych. 
Na pierwszym polowaniu w 1947 r. 
ustrzelili 32 zające i 4 lisy. Dziś Ko­
ło kierow3.!le przez Mieczysława 
Bieńka skupia 58 myśliwych i 2 sta­
żystów. Z "Sokołem" każdego roku 
poluje były premier, senator Wło­
dzimierz Cimoszewicz. W czasie 
jubileuszowych uroczystości prof. 
Marian Szamotowicz życzył myśli­
wym, aby w ich Kole zawsze pano­
wała dobra atmosfera i aby czerpali 
przyjemności ze wspólnych polo­
wań. Przekazał też życzenia od se­
natora Cimoszewicza (nie przybył 
z powodu choroby). 

Władze naczelne PZŁ docenia­

jąc "Sokoła" uhonorowały Koło 

najwyższym łowieckim odznacze­
niem Złom . Złotym Medalem Za­
sługi Łowieckiej łowczego Huberta 
Lichomskiego i Srebrnym Micha­
ła Zaleskiego oraz Marka Cwalinę. 

Okręgowa Rada Łowiecka w Łom­
ży nadała odznaczenia Za Zasłu­
gi dła Łowiectwa Łomżyńskiego 
Kołu Łowieckiemu "Sokóf' i Mie­
czysławowi Bieńkowi, Huberto­
wi Lichomskiemu, Stanisławowi 
Ogrodnikowi, Mirosławowi Goduli, 
Hieronimowi Ogrodnikowi, Paw­
łowi Zielewiczowi oraz pośmiertnie 
Witalisowi Suchodole, . Ryszardowi 
Gąsiewskiemu , Jerzemu Getko­
wi, Włodzimierzowi Jwaniukowi. 
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"Pos_tąpiono ze 
mną na zasadzie, 

że jest 
człowiek, 

a paragraf się 
znajdzie. Dlatego, 

że nie byłem 
polityczny, nie 

miałem 

oparcia w żadnej 
partii. Tak jest 

w naszej Polsce': 
mówi były 
wojewoda 
łomżyński 

i prezydent Łomży 
Jerzy Brzeziński 

Akcja na całą Polskę! 
Listopad 2009. Policja o świcie 

zatrzymuje prezydenta Łomży Je­
rzego Brzeziń skiego i wiceprezy­
denta Marcina Sroczyńskiego w ich 
mieszkaniach. Przewozi ich do Pro­
kuratury Okręgowej w Białymsto ­

ku. Prokurator przedstawia zarzuty, 
zagrożone karą do 10 lat pozbawie­
nia wolności. Jerzy Brzeziński wraca 
do domu po wyznaczeniu 20 000 zł 
kaucji. Marcin Sroczyński noc spę­

dza w areszcie. Następnego dnia sta­
je przed sądem . Prokurator domaga 
się tymczasowego aresztowania go 
na 3 miesiące. Sędzia odrzuca wnio­
sek. Materiał dowodowy nie da­
je podstaw do aresztu. Marcin Sro­
czyński także wraca do domu ... 

" Aresztowanie prezydentów" 
w Łomży idzie w świat: bębnią o tym 
wszystkie stacje radiowe i telewizyj­
ne od rana do wieczora, piszą naj­

większe portale i gazety. 
W Łomży huczy od domysłów 

i plotek! Włodarze wyprowadzeni 
o świcie w kajdankach! Radni ma­

ją dylemat: czy w takim razie mogą 
sprawować swoje urzędy? Okazało 
się, że mogą, ale .. Ostatni rok swojej 

10 września 2014, Sąd Rejonowy w Ostrowi Mazowieckiej, sędzia Grażyna Przewoźna 
ogłasza wyrok: niewinni 

Brzeziński i Sro 
drugiej kadencji, podobnie jak po­
przedni, Jerzy Brzeziński spisał na 
straty. Straty Łomży! 

"Nie było mowy o normalnej pra­
cy. Tylko kontrole, odpowiedzi na 
donosy, przesłuchania", wspomi ­
na dziś . 

Z balastem paragrafów 
W wyborach jesienią 2010 roku 

wystartował do trzeciej kadencji 
z balastem prokuratorskich zarzu­
tów. Choć życzliwi doradzali mu, 
żeby odciął się od swojego współ­
pracownika Sroczyńskiego, bar­
dziej piętnowanego w plotce, Jerzy 
Brzeziński przedłożył l ojalność nad 
doraźną korzyść. 

"Nie mam panu Sroczyńskiemu 
nic do zarzucenia. Jako mój zastęp­

ca, był rzetelny i troszczył się o inte­
res miasta'; mówił. 

Obaj przegrali wybory. 

Pudło prokuratury 
Prokuratura Okręgowa w Bia­

łymstoku najpierw oskarżyła Mar­
cina Sroczyńskiego o rzekome, pqe­
kręty przy wydawaniu pozwolenia 

na budowę Lidia przy zbiegu al. Le­
gionów i Sikorskiego. Sąd Rejono­
wy w Ostrowi Mazowieckiej prze­
stępstwa nie stwierdził i uniewinnił 
go. W uzasadnieniu z prokuratury 

. wręcz pokpiwał... 
W drugim oskarżeniu białostoc­

cy prokuratorzy przed sądem po­
stawili razem Jerzego Brzezińskiego 
i Marcina Sroczyńskiego. Zarzuci­
li im, że przekraczając uprawnie­
nia, przysporzyli korzyści jednemu 
z przedsiębiorców, sprzedając mu 
z pominięciem procedur przetar­
gowych prawo wieczystego użytko­
wania działki na ul. Poligonowej, na 
której wybudował zakład produku­
jący kleje budowlane. Z tego powo­
du miasto rzekomo poniosło szkodę, 
bo nie uzyskało w przetargu najwyż­
szej możliwej ceny za nieruchomość. 
Marcinowi Sroczyńskiemu ponad­
to postawili zarzut, że oszukał sta­
ruszkę, wyłudzając od niej za gro­
sze udziały w nieruchomości~ch. 
Udawał przy tym, że kupuje udziały 
dla miasta, głosił akt oskarżenia. Do 
kompletu zarzutów dorzucili osiem 
fałszerstw oświadczeń majątkowych. 

"Stan faktyezny, nn,,,r1I.t. 

W akcie oskarżenia, sąd uznaje 
prawdziwy, 'ale odmiennie go . 

pretuje", stwierdziła sędzia 
na Przywoźna. 

Na sprzedaż bez przetargu 
ki na Poligonowej prezydent 
ziński uzyskał przyzwolenie 
Miejskiej w formie uchwały. 
to naruszenie przepisów 
o gospodarce nieruchom 
procedury przetargowe są w 
kich sytuacjach obowiązkowe. 
nak uchwałę Rady Miejskiej, 
ra była nieważna z mocy 
zaakceptowali jako zgodną z 
wem prawnicy wojewody 
skiego i opublikowali ją w 
niku Urzędowym Woj 
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da nie 
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Zarz 
ty przel 
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dni po podpisaniu przeze mnie 
uchwały NIK, który kontrolował go­
spodarkę nieruchomościami, wska­
za ł na jej nieważność. Mówiłem rad­
nym, żeby procedurę powtórzyć, ale 
uznali, że nie trzeba, skoro wojewo­
da nie nakazał", tłumaczył przed są ­

dem Jerzy Brzeziński. Sąd uznał, ie 
choć doszło do naruszenia urzędni­
czych procedur, przestępstwa nie ma, 
gdyż miasto nie poniosło w wyniku 
ich naruszenia żadnej szkody. Prze­
ciwnie, ma korzyść w postaci podat­
ku od nieruchomości i miejsc pra­
cy. Zdaniem sądu, doszukiwanie-się 
w transakcji przestępstwa było na­
tomiast niekorzystne dla przedsię­
biorcy, który w związku z tym miał 
mniejszą wiarygodność na rynku. 
Wszystko jednak, w ocenie sądu, 
mieściło się w granicach ryzyka go­
spodarczego. W przypadku Jerzego 
Brzezińskiego, przełożyło się na ry­
zyko polityczne ... 

Zarzut oszukania starszej kobie­
ty przez Marcina Sroczyńskiego przy 
zakupie od niej udziałów w nieru­
chomości sąd uznał za nieudowod­
niony. Według zgromadzonego ma-

teriału, kobieta wiedziała, że działki , 

w których miała udziały, objęte zo­
stały scaleniem i miała wzrosnąć ich 
wartość . Chciała jednak sprzedać 
udziały wcześniej i szukała kupca. 
Miasto kupowało tylko całe nieru­
chomości. Marcin Sroczyński zapro­
ponował ich odkupienie jako osoba 
prywatna. Kobieta wiedziała o tym , 
Sąd uznał za nieudowodnione twier­
dzenie prokuratury, że Marcin Sro­
czyński podstępnie mówił, iż kupuje 
dla miasta, a kupował dla siebie. We­
dług prokuratury, Sroczyński tak­
że oszukał, bo kupił za 23 000 a we­
dług wyceny biegłego, po scaleniu 
ich wartość wzrosłaby do 130 000 zł. 
Całą logikę tej argumentacji proku ­
ratury sąd uznał za sienkiewiczow­
ski dylemat Kalego: "dobrze, jak Ka­
li (czyli miasto Łomża) kraść, ale jak 
kraść Kalemu to źle". Gdyby Sroczyń ­

ski ukradł dla Łomży za 23 000, było­

by w porządku, ale Sroczyński ukradł 
dla siebie ... Według sądu, rozstrzy­
gające jest w tym przypadku oświad­
czenie woli sprzedaży przez kobietę 
przed notariuszem , a reszta to speku­
lacje. Sroczyński więc nic nie ukradł. 

Podobnie .za nieudowodnionych 
uznął sąd osiem zarzutów, dotyczą­

cych fałszowania oświadczeń mająt­
kowych przez Marcina Sroczyńskie­
go. Konkretnie chodziło o to, że nie 
wpisał w oświadczeniach zarobków 
małżonki oraz nie wykazał jako zaso­
bów· gotówkowych pieniędzy uloko­
wanych w papierach wartościowych. 
Zdaniem sądu, dowodem w tej spra­
wie mogłoby być prawidłowo prze­
prowadzone postępowanie sprawdza­
jące przez Urząd Kontroli Skarbowej, 
w toku którego Marcin Sroczyński 
złożyłby wyjaśnienia. Prokurator ta­
kiego dowodu jednak nie dostarczył, 

a przedłożył jedynie "analizy", wy­
konane przez funkcjonariuszkę CBA, 
według których Sroczyński dopuścił 
się oszustwa. 

"Z wypełnianiem oświadczeń ma­
jątkowych ma problemy większość 
funkcjonariuszy publicznych, gdyż 
nie ma w tej kwestii jednoznacznych 
przepisów, a jedynie wytyczne'; pod­
sumowała sędzia Grażyna Przywoźna. 

Wyrok nie jest prawomocny. Koszy 
procesu pokryje Skarb Państwa. 
"Ktoś mi wyrwał z życiorysu sześć 

lat życia. W tmię czego?'; skomento­
wał Jerzy Brzeziński po wyjściu z sa­
li sądowej . 

Marcin Sroczyński nie był obecny 
podczas ogłaszania wyroku. 

MARIA KACZYŃSKA 
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"Mamo, nie martw się. Jezusek wszystkim wybaczał, to 
i tobie wybaczy", mówi Edyta . 

Niesakramentalni 
1 

Edytkę zanieśli do kościoła na 
chrzest dziadkowie. Ojcem chrzest­
nym był starszy brat Joli, a matką 
chrzestną młodsza siostra. Chrzest 
odbył się w powszedni dzień , po po­
łudniu . Jola miała przykazane nie 
pokazywać się w kościele, żeby nie 
dawać powodu do plotek. 

2 
Dziesięć lat ternu matka stwier­

dziła' że nauka w technikum w Wo­
jewodzinie nic Joli nie da. Wysłała ją 
do Łomży, by uczyła się na fryzjer­
kę. Znalazła jej stancję przy ul. Sena-· 
torskiej u swojej koleżanki z czasów 
szkolnych. Zamieszkała z Izą, która 
już była fryzjerką. Gdy pewnego ra­
zu Jola wróciła do domu, zastała łzę 
z facetem. Namówili ją na wspól­
ny wyjazd na dyskotekę do Jeziorka. 
Jarek, bo tak nazywał się znajomy 
1zy, przyjechał na urlop z Niemiec, 
gdzie pracował. Parę dni później za­

skoczona zobaczyła Jarka w zakła­

dzie fryzjerskim, w którym miał~ 
praktykę. l tak się zaczęło ... 

Jarek wyjechał do Niemiec, a ona 
była w ciąży. Płakała, myślała o sa­
mobójstwie. Bała się gniewu matki, 
ojca, wstydu przed całą rodziną i całą 
wsią ... Raz zebrała się na odwagę i za­
dzwoniła do Jarka, lecz nie odebr3ł 
telefonu. Zdesperowana, pojechała 
do wsi, w której 0ak mówil) miesz­
kali jego rodzice. Czuła się tak, jakby 
wszyscy, których pytała o drogę, wie­
dzieli o jej hańbie. Ukradkiem krą­
żyła wokół domu, ale nie odważyła 
się wejść. Wróciła do Łomży. Przed 
matką udawała, że nic się nie dzieje. 
W końcu dłużej udawać się nie dalo ... 

Jarek dowiedział się od wspól­
nych znajomych, że Jola urodzi­
ła dziecko. Przyjechał i zapytał: 

"Czy to moja córka?" Powiedziała: 
"Tak" i rozpłakała się. Edytka była 
u dziadków na wsi, Jola pracowa­
ła w Łomży jako fryzjerka. Eowie­
dział, że się nimi zaopiekuje, gdy 
tylko dostanie rozwód! Jola czeka­
ła na decyzję matki, jak na wyrok! 

Zgodzi się, czy nie? Matka zgodzi­
ła się! Wolała ślub córki z rozwod­
nikiem, niż pannę z dzieckiem. 

Jarek rozwodził się z pierw­
szą żoną dwa lata. W tym czasie 
mieszkali już razem z Edytką. Jo-

la żyła jak we śnie. Jarek pokochał 
ją i Edytkę. One pokochały Jarka. 
Gdy dostał rozwód, wzięli "cywil­
niak" w łomżyńskim ratuszu. 

3 
Wiosną Edytka przyszła ze 

szkoły i powiedziała: "Na religii 
pani dziś nam opowiadała, że Je­
zusek jest dobry i wybacza wszyst­
kim grzechy, jeśli pójdą do spowie­
dzi i powiedzą, że bardzo żałują': 

Kilka dni później Edytka powie­
działa: "Pani mówi, że już niedłu­

go będzie nasza pierwsza spowiedź, 
a potem pierwsza Komunia Do spo­
wiedzi każde dziecko musi pójść z tatą 
i mamą, żeby Jezusek się nie gniewał': 

Gdy Jola przed laty ostatni raz 
była u spowiedzi usłyszała, że ży­

je w grzechu. 
Kiedy Edytka zaczęła napomy­

kać o wspólnej spowiedzi, przeła­

mała wstyd, strach i upokorzenie 
i poszła do proboszcza. Opowie­

działa o swoim szczęśliwym życiu 
z Jarkiem, choć bez ślubu kościelne­

go. Dlaczego nie mogą dostać roz­
grzeszenia? Proboszcz przytaknął: 

"Wiem, widuję państwa w koście­
le. Ale przed Bogiem ten człowiek 
jest mężem innej kobiety. Prawo ka­
noniczne dopuszcza rozgrzeszenie 
z cudzołóstwa, jeśli ten mężczyzna 
i pani przestaniecie mieszkać razem. 
Niech się pani modli, Bóg pani pod­
powie najlepsze rozwiązanie': 

Gdy powtórzyła rozmowę Jarko­
wi, wpadł w szał. Powiedział, że no­
ga jego nie postanie więcej w koś­

ciele! Jola nie odejdzie od Jarka. To 
dzięki niemu czuje się kochaną żo­
ną i matką. Jak ma o tym powie­
dzieć Edytce? Jak będzie się czuła, 

gdy wszystkie dzieci przyjdą do spo­
\\jedzi z rodzicami, a ona jeclna nie? 

4 
Kilka dni się gryzła, w końcu po­

wiedziała Edycie, że będą z tatą bli­
sko niej, ale do spowiedzi i do ko­

munii nie przystąpią, bo mają wielki 
grzem .. Ze ściśniętym gardłem pró­
bowała wytłumaczyć, czym zgrzeszyli. 

Edytka objęła ją za szyję: "Ma­
mo, nie martw się. )ezusek wszyst­

kim wybaczył, to i tobie wybaczy. 
Chodź ze mną!". 

ANNA DYLEWSKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

OGŁOSZENIE 

Wójt Gminy informuje, 
iż w siedzibie Urzędu Gmi­

ny Nowe Piekuty ul. Główna 
8 został wywieszony na okres 
21 dni wykaz lokali mieszkal­
nych w budynku "Dom na­
uczyciela" w Nowych Pie­
kutach przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bez prze­
targowej. 

~ ctARA 'E .'aszane 
I\~ .'RAMY Garazowe 
~ KO,JCE dla , ,sów 

NaJnlŻlZ8 CIIIY 
Rótne wymlMy 
Tr.naport I montai 
CIIIATII caIy KRAJ 

"J:!'1_~ liIIII1! 
'-').111:. 

1 - f' '--:: 

Dogodne RATY v.n.MOCN,ONE 

86-225-23-11 8!-733-80-26 
29-642-34-61 87-735-13-65 

;12-853-323 
~ www.konstaJ·garaze.pl .>/ 1.... ____ _ _ .:... __ -=:.--1 -". 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mi lEKTOR' 504175696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki. panele. bramy; 

SZTACHETY METALOWE 

86 216 - 22 - 27. 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak, 120·0·~ 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510-500-119 
(fak. 338114·0·~ 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

. nych formalności. Provident: Poi­

ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg, 

taryfy operatora) 
(fak, 327/14) 

Pozyczki od ręki 500 - 547 - 057 
(fak, 337/ 14) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: audyty efektyw­

nośc i energetycznej , termowizja, 

syndyk, świadectwa energetycz­

ne, licencjonowany pośrednik i za­

rządca nieruchomościami , doradca 

energetyczny. Tel. 660 -728 - 418; 

www.sedpol .com.pl 
(fak, 348/ 14) 

LICENCJA POŚREDNIKA I ZA­

RZĄDCY NIERUCHOMOŚCI -
PFRN - NOWOŚĆ po deregula-

cji "SEDPOL", tel. 660 -728 - 418, 

www.sedpol .com.pl 
(fak, 366/14'0) 

SYNDYK - kurs do egza-

minu na licencję syndyka, 

tel. 660 - 728 - 418, Błąd! 

ww~.sedpol ,com , pl 

(fak, 366/ 14' 0) 

LOKALE 
Do wynajęcia M4, l-sze piętro , ul. 

Mazowiecka, tel. 604 - 502 - 317 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam samochód Mercedes 

200 D. srebrny metalik, rok pro­

dukcji 1994, szeroka listwa, stan ,KOPARKI·tADOWARKI, WALCE DROGOWE, ZAG~ZCZARKI, NOŚNIKI 
• WÓZKI . PRAWA JAZDY • SZKOLENIA OKRESOWE • HDS ' ADR ~ bardzo dobry; 600 - 471 - 146 

.>/ 
~ (fak/sms) 
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.NAUKA 
Studia podyplomowe: wycena nie­

ruchomości , doradca ds. ochro-

ny środowiska , tel. 660 - 728 - 418, 
www.sedpol .com.pl 

(fak, 348/ 14) 

Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 

Niemiecki korepetycje 

791 - 936 - 545 

(fak, 334/14' 0-1) 

(p·000225-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom 140 m2, działka 20 

arów na trasie Ostrołęka - Łomża, 

500 - 536 - 289 
(p·000208·0-i) 

Mieszkanie 2 pokoje, 48,18m2, II 

piętro , środkowe, blok z cegły , 

ocieplany, mieszkanie wysoki,;, sło­

neczne, okna PCV, cena 140.000 zł 

do negocjacji, tel. 731 - 310 - 067 
(fak/sms) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak, 260/ 14·0-Q 

Firma Transportowa z Wyszkowa 

(mazowieckie) zatrudni kierowców 

samochodów ciężaroW)'ch C+E • 

z aktualnym paszportem i kata kie­

rowcy. Również na przyuczenie tra­

sy UE-RUS, tel. 603 - 102 - 400, 

tel. 29 743 - 04 - 32 wew, 22 lub 11 
(fak, 326/14·0· i) 

Zatrudnię panie z możliwością 

zakwaterowania - Ciechanów. 

503 - 393 - 589 
(fak, 343/2014·0) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrolęka, Skladowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89 
(fak, 323/ 14·0·i) 

Sprzedam dzialki budowlane 

o powierzchni 30 arów i 15 arów 

w Jeziorku, 601 - 441 - 069 
(p·000171·0-i) 

Byczki mięsne, cielęta sprze­

dam, BYKPOL 534 - 281 - 961, 

696 -137 - 837 
(fak, 321201 4-0) 

SZAMBA BETONOWE 

WODOSZCZELNE 

ATESTOWANE RÓŻNE 

POJEMNOŚCI MONTAŻ 
GRATIS 600 - 588 - 666 

(p·0001 37 '0) 

Sprzedam łąkę 1,55 ha, Bronaki -

Pietrasze, gmina Jedwabne, Danu­

ta, tel. 515 - 934 - 368 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 < 

1 (p·398·o-i) 

Generalny Dystrybutor Perfum 

Lamis, NG i innych zaprasza do 

wspólpracy hurtownie, sklepy, 

kwiaciarnie. Perfumy już od 8 zl. 

Kontakt 608 - 667 - 254 
(fak, 375/1 4-0·1) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak, 11 / 14 -0·1) 

SERWIS RlV, Śniade'ckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak , 281 /1 4-0-~ 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(fak98/ 14·0·i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratisl 

rodu cent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11,512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl 
(fak2371140·Q 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 
(fak,,09/ 14-0·i) 

@ożyczki dla każCJego 
POŻYCZKI pożabankowe 

/II KREDYTY wielu banków 
ŁOMŻA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak .. 08114 -o-i) 

- wentylacja - sol ary, Zapert Ceza­

ry INSTALATORSTWO i SERWIS, 

tel. 508 - 474 - 846 

USŁUGI Malowanie dachów. 

668 -141 -137 

(fak/sms) 

Usługi koparko - ładowarką 

609 - 421 - 781 
(p-000207 -o-i) 

HYDRAULIK - montaż, naprawa, 
ogr2ewanie CO (podłogowe , ga­

zowe, olejowe) woda -kanalizacja 

ZWIERZ TA .' 
Sprzedam kuca (klaq) 

517 - 267 - 029 

(()862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-111-112 
www.taxi.lomza.pl 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 

• • o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyj ny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

(p-000223-0-i) 

IML KREDYTY 664-346-350 
KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEŃ 
• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 

• Finansowanie pozabankowe 

• Leasingi na zakup samochodów i maszyn 

• Kredyty dla nowo powstałych firm 

• KONSOLIDACJE DO 1 S 000 000 zł 

ZAMBRÓW: ul. Fabryana 3a, lok 110, budynek ZUS, 1 p. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

TV I A.. N 
NIERUCHOMOŚCI 

Łomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

I ul. Wiejska - pow. 36,11m2, I 

piętro , pokój + aneks kuchenny-

97 497 zl tel. 698 506 416 

I ul. Małachowskiego - pow. 72m2, 

III piętro, 4 pokoje, nowsze budow­

nictwo, wykończone - 300 000 zl 

tel. 604 051 082 

ul. Dworna - pow: 85,98m2, 

IV piętro, 4 pokoje + kuchnia z 

jadalnią , wykończone - 215 000 zl 

tel. 698 506 416 

OBIEKTY 

Łomża, ul. Nowa - pow. 268,19m2, 

pow. dzialki 842m2, biurowy, 

parterowy z poddaszem - 734 757 zl 

tel. 604051 082 

I Łomża, ul. Nowa - pow. 658,50rn2, 

pow. działki 498m 2, biurowy, piętro -

wy - 689120 zł tel. 604 051 082 

ł Łomża, ul. Przemysłowa : pow. 

1171,27m2, pow.działek 8399m2, 

uslugowo-handlowy, wolnostojący -

3000000 zl tel. 604227658 

DZIAŁKI 

I Lomża, ul.Kraska - pow. 804 m2 _ 

81 000 zl tel. 604 051 082 

I Łomża, ul. Sikorskiego -

pow. 2564 m2 - 160zl!m2 

tel. 604 227 658 

Konarzyce, ul. Leśna -

pow. 1248m2 -150 000 zl 

tel. 604 227 658 

wwwJomza.nieruchomosci.pl 

Ri'MłlC 
PWS NIERUCHOMOŚCI 

~AA~ 
ł'V"~ www.remaxplus.pl 

tel. 500 525945 
Al. Piłsudskiego 11a 
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OGŁOSZENłA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Renault Master 2.2. 

COl (2002) stan bdb lub zamia­

na na osobowy, cena 7 . 00o.zł, 

tel. 518 - 408 -156 
(o/b) 

Kupię ciągnik rolniczy 3p silnikiem 

Prekinsona, ceria do 15.000 zł, 

tel. 667 - 24"6 - 306 
(alb) 

Sprzedam Daewoo Matiz 0.8 

benzyna (2001), stan db, po wy­
mianie progów, cena 1.600 zł, 

tel. 518 - 408 - 156 . 

Sprzedam Seata Cordo-

ba GT, 1.9TDI, 110 KM (1998) 

I wł., 200 tys.km, cena 7.000 zł, 

tel. 604 - 672 - 605 

(alb) 

(a/b) 

Sprzedam Rover 75 1.8 16V 

(2000), sprowadzony, zareje­

strowany w Polsce, pełna op­

cja, cena 8.500 zł całość do uzg, 

tel. 690 - 553 - 953 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes 410 (1992): 

kontener z windą, cena 2.500 zł do 

uzg, tel. 797 - 239 - 777 
(alb) 

Sprzedam aparat do bada-

nia stanu uzwojenia w silnikach . 

elektrycznych, cena 1.000 zł, 

tel. 886- 317 -428 . 

Sprzedam przyczepę lekka Sy­

land, z plandeką , cena 1.700 zł, 

tel. 518 - 860 - 415 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Renault Megane kom-

bi 1.6 16V (2005), gaz sekwencyjny, 

metalik, nawigacja, klimatyzacja, 

cena 11 .500 zł, tel. 608 - 183 - 592 
• (o/b) 

Sprzedam Honda Jazz (2006) 1.2B, 
14000 tys.km. bezwypadkowy, 
ksiązka serwisowa, 2 komplety kół, 

cena 15.000 zł, tel. 608 - 183 - 592 
(o/b) 

Sprzedam Citroena C4 1.60 (2005), 
klimatyzacja, radio cd, el. przed­
nie szyby, komplet zimowych opon, 
cena 14.600 zł, tel. 661 - 474 - 629 

(o/b) 

Sprzedam Audi A4 B5 (1997), 220 
tys. km, klimatyzacja, alufelgi , radio, 
~1. szyby, hak, wspomaganie, cena 
7.700 zł, tel. 609 - 041 - 524 

(a/b) 

Sprzedam Peugeot 306 na czę-
ści , sprowadzony z Belgii , stan 

mechaniczny bdb, cena 1.200 zł, 
tel. 698 - 828 - 535 

Sprzedam Felgi 15" Merce­
des, 2 szt, nowe, cena 40 zł szt, 
tel 660 - 636 - 023 

Sprzedam Citroen C 25: felgi 
z oponami 16 C, 4 szt, cena 170 
zł szt, tel. 660 - 636 - 023, 86 
272 - 67-77 

Sprzedam Mercedesa E kla-
sa (1999) 2.2 COl 125KM, stan 
bdb, pełna opcja, cena 8.800 zł, 
tel. 604 - 527 - 429 

(a/b) 

(a/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Fiata Uno 900 (1999) 
113tys.km, nowe felgi +no-
we letnie opony, cena 4.200 zł, 

tel. 518 - 378 - 358 
(a/b) 

-------------------------~-
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I lIIIiiiiii. ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

I a... ________ _ 
~----

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,Kontakty' informuje, że dane agłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji agłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

----------~----------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ' ROLNICZE 
Sprzedam drewno opałowe, sos­
na, świerk , osik, olcha, brzoza, 

dąb, z dostawą do klienta, cena 
100 -150 zł, tel. 608 - 412 - 919 

(o/b) 

Sprzedam łąkę O,69ha ogr. Milewo, 

cena 18.500 zł, Pług 2 skibowy, ce­

na 400 zł, tel. 667 - 246 - 306 
(alb) 

Sprzedam Jałówkę cielną, termin 
wycielenia 25 września, waga ok. 
600 kg, cena około 6.000 zł, tel. 86 
473 - 88 - 43 

(a/b) 

Sprzedam sprzen - żyto , cena 80 
złl metr, tel. 86 473 - 88 - 43 

Sprzedar:n byczki HO do dal­
szej hodowli, waga 120 kg, Gać 
koło Łomży, cena 1.000 zł, 

tel. 533 -152 - 533 

(o/b) 

(a/b) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 
termin wycielenia 20.09.2014, cena 

5.500 zł, tel. 86473 - 74 - 50 
(o/b) 

Wydzierżawię lub sprzedam 5h or­
na gm. Łomża, cena 32.000 zł za 

1 h, tel. 604 - 128 - 382 

Sprzedam ładowacz Troll 

stan idealny w komplecie łyż­

ki i widły. W oryginale. Nic nie 

było, cena 5.200 zł do uzg, 
tel. 509 - 628 -118 

(o/b) 

(a/b) 

Sprzedam chwytak do bel , cena 

1.000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam przyczepę do przewo­

zu bel, na resorach! koła bliźniacze , 

7m x 2.45, zarejestrowana, cena 

10.000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam przyczepę 4 t, wywrotka, 

na małych kołach, stan bdb, cena 

7.300 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

polską, stan db, cena 1.500 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam plug 3 skibowy, cena 

450 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam plug 3 skibowy, stan db, 

cena 900 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam brony 5, cena 1.000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam beczkowóz 6000 l, 

ocynkowana beczka i rama, 2 za­

wory na resorach! stan bdb, cena 

12.000 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam owijarkę bel Me-

tal Fach (2005) na folię 50 i 75,­

mało uzywana, cena 5.300 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 

4.5t, 3 stronny wywrot, stan bdb, 

cena 7.700 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą Sip-

ma (2004) zamki, szerokie ko-

ła, stan bdb, cena 24.000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(o/b) 

---------------------------
....,. BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
..... ROLNICZE O Treść ogło.szenia do 15 słów: 

a...----­
~----

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
~ podanie ceny! 

łmię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. -
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszpjących będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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PRO CAR E 

KOREKC..JA I TERAPIA 
SCHORZEŃ RACIC 

Wysoki standard usług • Dojazd gratis 
Tel. 604-978-562 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75 550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogloszenia. Jeżeli wyś lesz sms-a do wtorku, Two)a ogłoszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tY90dnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mo~ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś ; ź ; ż) . Po przekroaenlu 160 znaków zostanie 
naliaona opłata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogloszeń towarzyskich 

Burmistrz Czyżewa 
Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy zdnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 201 O Nr 102, 

poz. 651) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogło­

szeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czyżewie ul. Mazowiecka 

34 zostanie wywieszony na okres 21 dni od dnia 11.09.2014 r. 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 

Szczegółowe informacje' udzielane są w Urzędzie Miejskim 

w Czyżewie, ul. Mazowiecka 34, pok. nr 3, tel. 086 276-05-36. 
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W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego:,K<;>ntakty" 
zawiera kolorowy dodatek teleWIZYJny .. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

-10zł ~ 
-30zł ~ 
-SSzł ~ 
-100zł! ~ 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania moi na 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch .com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontakt~jąc się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyska ć 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 21642 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

, 
RAWDZ 

ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studloOfotogebs.pl 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Zgodnie z art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i re­

alizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 687 ze zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) Starosta Łomżyń­
ski zawiadamia, że na wniosek Wójta Gminy Zambrów wydano decyzję nr 11/2014 z dnia 10 września 2014 r. 
znak: ROŚB.6740.2.5.2014 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi 
gminnej 1 06063B Nagórki Jabłoń - Klimasze od km 0+000,00 do km 1 +762,00, gm. Zambrów. 

Inwestycja będzie realizowana Obręb Nagórki Jabłoń: 41012 o pow. 0,9722 ha; 646 dzielo-
na działkach: 347 dzielona na działki : 347/3 na na działki: 646/1 o pow. 0,0086 

1. Działki stanowiące istniejący o pow. 0,0284 ha, 347/4 o pow. ha, 646/2 o pow. 0,9777 ha; 411 /2 
pas drogi gminnej: 0,3274 ha; 349 dzielona na dział- dzielona na działki: 411/5 o pow. 

- obręb Nagórki Jabłoń: 353, 369, ki: 349/1 o pow. 0,0007 ha, 349/2 0,0088 ha, 411/6 o pow. 0,3360 ha; 
416,417/1,396/3, 351/1,348/4, o pow. 0,0550 ha; 397 dzielona 411/4 dzielona na działki: 411/9 
396/1; na działki: 397/1 o pow. 0,0039 o pow. 0,0042 ha, 411 / 10 o pow. 

- obręb Klimasze: 13/3, 18/2, ha, 397/2 o pow. 0,6866 ha; 346 1,4200 ha;412/2 dzielona na dział-
13/1,19,36; dzielona na działki : 346/1 o pow. ki: 412/3 o pow. 0,0009 ha, 412/4 

2. Działki w całości do wykupu: 0,0076 ha, 346/2 o pow. 0,3098 o pow. 0,2256 ha; 411 /3 dźielona 
Obręb Nagórki Jabłoń : 426/1 ha; 350 dzielona na działki : 350/1 na działki : 411/7 o pow. 0,0079 ha, 

i 422/1, o pow. 0,0075 ha, 350/2 o pow. 411/80pow. l,3245 ha; 370 dziel 0-
3. Działki ulegające podziało- 0,0592 ha; 400 dzielona na dział- na na działki : 370/1 o pow. 0,Q111 

wi (tłustym drukiem oznaczono ki: 400/1 o pow. 0,0014 ha, 400/2 ha, 37012 o pow. 0,1838 ha; 417/3 
działki do wykupu): o pow. 1,0393 ha; 348/1 dzielona dzielona na działki : 417/8 o pow. 
ObrębKlimasze: na działki: 348/5 o pow. 0,0141 0,0107 ha, 417/9 o pow. 0,3131 
27 dzielona na działki: 27/1 ha, 348/6 o pow. 0,2446 ha; 348/2 ha; 418 dzielona na działki : 418/1 

o pow. 0,0006 ha, 27/2 o pow. dzielona na działki: 348/7 o pow. o pow. 0,Q115 ha, 418/2 o pow. 
2,1744 ha; 81 dzielona na działki : 0,0066 ha, 348/8 o pow. 0,1923 ha; 1,2325 ha; 374 dzielona na dział-
81/10 pow. 0,0025 ha, 81 /2 o pow. 348/3 dzielona na działki: 348/9 ki: 374/1 o pow. 0,0049 ha, 374/2 
1,7223 ha; 37 dzielona na działki : o pow. 0,0434 ha, 348/10 o pow. o pow. 0,1668 ha; 419 dzielona 
37/10 pow. 0,0007 ha, 37/2 o pow. 0,1834 ha; 351/2 dzielona na dział- na działki: 419/1 o pow. 0,0090 
0,4012 ha; 7/ 1 dzielona na działki : ki: 351/3 o pow. 0,0069 ha, 351/4 ha, 419/2 o pow. 1,1698 ha; 376 
7/2 o pow. 0,0009 ha, 7/3 o pow. o pow. 0,1796 ha; 401/2 dzielona dzielona na działki : 376/1 o pow. 
0,5891 ha; 8/1 dzielona na działki : na działki : 401/5 o pow. 0,0046 ha, 0,0060 ha, 376/2 o pow. 0,1716 ha; 
8/2 o pow. 0,0018 ha, 8/3 o pow. 401 /6 0 pow. 0,2084 ha;352 dziel 0- 379/3 dzielona na działki : 379/7 
0,4879 ha; 80 dzielona na działki : na na działki : 352/1 o pow. 0,0113 o pow. 0,0050 ha, 379/8 o pow. 
80/1 o pow. 0,0037 ha, 80/2 o pow. ha, 352/2 o pow. 0,0770 ha; 404/4 0,1450 ha; 420 dzielona na dział-
1,7238 ha; 16/2 dzielona na dział- dzielona na działki: 404/8 o pow. ki: 420/1 o pow. 0,0158 ha, 420/2 
ki: 16/5 o pow. 0,01 37 ha, 16/6 0,0059 ha, 404/9 o pow. 0,5675 ha; o pow. 2,2921 ha; 379/2 dzielona 
o pow. 0,9471 ha; 16/1 dzielona 404/5...dzielona na działki: 404/6 na działki: 379/5 o pow. 0,0005 
na działki : 16/3 o pow. 0,0001 ha, o pow. 0,0033 ha, 404/7 o pow. ha, 379/6 o pow. 0,3369 ha; 379/4 
16/4 o pow. 0,0645 ha; 14 dzielo- 0,0079 ha; 401 /1 dzielona na dział- dzielona na działki : 379/9 o pow. 
na na działki: 14/10 pow. 0,0048 ki : 401/3 o pow. 0,0072 ha, 401/4 0,0070 ha, 379/10 o pow. 0,2208 
ha, 14/2 o pow. 0,2862 ha; 9 dzielo- o pow. 0,1975 ha; 405/ 1 dzielona ha; 382 dzielona na działki: 382/1 
na na działki : 9/1 o pow. 0,0079 ha, na działki: 405/4 o pow. 0,0017 o pow. 0,0040 ha, 382/2 o pow. 
9/2 o pow. 0,4917 ha; 10 dzielona ha, 405/5 o pow. 0,4736 ha; 681 0,1805 ha; 421 dzielona na dział­
na działki : 10/1 o pow. 0,0044 ha, dzielona na działki: 681/1 o pow. ki: 421/1 o pow. 0,0076 ha, 421 /2 
10/2 o pow. 0,0063 ha, 10/3 o pow. 0,0041 ha, 681/20 pow. 0,0094 ha, o poW. 0,0857 ha; 424/1 dzielona 
1,0684 ha; 18/ 1 dzielona na działki: 681/3 o pow. 5,3687 ha; 354 dzielo- na działki : 424/3 o pow. 0,0071 ha, 
18/4 o pow. 0,0791 ha,18/5 o pow. na na działki: 354/1 o pow. 0,0285 424/40 pow. 0,1529 ha; 388 dzielo­
l ,3593 ha; 18/3 dzielona na działki : ha, 354/2 o pow. 0,8190 ha; 690 na na działki: 388/1 o pow. 0,0033 
18/6 o pow. 0,0031 ha, 18/7 o pow. dzielona na działki : 690/1 o pow. ha, 388/2 o pow. 0,4148 ha; 423 
0,Q169 ha; 11 dzielona na działki : 0,0164 ha, 69012 o pow. 2,5858 dzielona na działki: 423/1 o pow. 
11/10 pow. 0,0142 ha, 1112 o pow. ha; 356 dzielona na działki: 356/1 0,0080 ha, 423/ 2 o pow. 0,7137 
2,0776 ha; 17 dzielona na działki: o pow. 0,0061 ha, 356/2 o pow. ha; 425 dzielona na działki: 425/1 
17/1 o pow. 0,0016 ha, 17/2 0 pow. 0,3174 ha; 355 dzielona na dział- o pow. 0,0073 ha, 425/2 o pow. 
1,7508 ha; 12 dzielona na działki: ki: 355/1 o pow. 0,0082 ha, 355/2 0.7000 ha; 394 dzielona na dział-
12/1 o pow. 0,0070 ha, 12/2 o pow. o pow. 0,2311 ha; 410 dzielona na ki: 394/1 o pow. 0,0030 ha, 394/2 
0,2635 ha; działki : 410/1 o pow. 0,0077 ha, o pow. 0,2534 ha. 

Informuję jednocześnie, iż na wnio'sek inwestora, zgodnie z art. 17 ust. 1 z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania r realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 687 ze zm.), został nadany ww. decyzji rygor natychmiastowej wykonalności. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 e ww. ustawy w przypadku, w którym dotychczasowy wlaściciellub użytkownik wie­
czysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę 
nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie póź­
nie) niż w terminie 30 dni od dnia: 
doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa wart. 17, 
doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru na­

tychmiastowej wykonalności albo 
w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna 
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości prawa 

użytkowania wieczystego. 
5trony j:JOstępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie Powiatowym w Łomży w Wydziale 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Budownictwa, ul. Szosa Zambrowska 1/27 w Łomży, pok. 328, w godzinach 
od 7.30 - 15.30 w terminie 14 dni'od dnia zamieszczenia niniejszego obwieszczenia w prasie. 

Starosta Łomżyński 

18 ~ KONTAKTY • Nr 37 . 14 września 2014 . 

List 
gończy 

Listem goń­

czym Sądu 

Rejonowego 
w Zambrowie 
z 5 czerwca 
2014 L po­
szukiwany 
jest Mariusz 

Ktajewski , ur. 16 stycznia 1978 
r. z Wysokiego Mazowieckiego 
(ul Jagiellońska 22/33). Rysopi s: 
wzrost 161 -165 cm, sylwetka krę­

pa, waga 70 - 90 kg, oczy jasne, 
włosy krótkie, proste; twarz okrą­

gła, cera czerwona; czoło wysokie, 
nos duży, prostolinijrty, koniuszek 
nosa zadarty; uszy średnie, uzę­

bienie pełne, ramiona krótkie, no­
gi krótkie. 

Listem goń ­

czym Prokura­
tury Rejonowej 
w Wysokiem 
Mazowie '­
ckiem z 17 
czerwca 2014 
L poszukiwa­
ny jest Ro­

bert Zawadzki, ur. 5 grudnia 1977 
z Ciechanowaca (ul. Wojska Pol­
skiego 9/6). Rysopis:wzrost 176-
180 cm, sylwetka szczupła, waga 
70-89 kg, włosy krótkie, czarne; 
twarz chuda, cera śniada; czoło ni­
skie, n~s średni, prostolinijny, ko­
niuszek (losa zadarty; uszy śred­
nie, brwi zrośnięte, oczy ciemne. 

Listem goń­

czym Sądu 

Rejonowego 
~ Zambrowie 
z 4 września 
2013 L poszu­
kiwany jest Ar­
kadiusz Za­

łuska, UL 2 grudnia 1986 r. 

z Siennicy Szymanek (gm. Czy­
żew). Rysopis: wzrost 181-185 
cm, sylwetka średnia, waga 70-89 
kg, włosy krótkie, faliste, szatyn; 
twarz owalna, cera blada, nos 
średni, uszy średnie, szyja długa. 

Wszelkie informacje o poszu­
kiwanych należy kierować Ko­
mendy Powiatowej Policji w Wy­
sokiem Mazowieckiem, tel. 86 275 
72 00 lub alarmowy 997. 

Za ukrywanie poszukiwanego 
lub dopomaganie mu w ucieczce 
grozi kara pozbawienia wolności 
do lat 5. 
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Wrak bmw, które uderzyło w drzewo w niedzielę (7 września) na 
ul . Włościańskiej w Piątnicy. Rannego kierowcę {lat 35) karetka prze­
wiozła do szpitala w Łomży. Jak ustalili policjanci, kierowca (obywatel 
Ukrainy) wyprzedzając inny samochód zorientował się, że wyjechał na 
czołówkę i gwałtownie skręcił w bok. Był pijany (0,9 promila). Także 
w Piątnicy w czasie weekendu zatrzymany został mieszkaniec (lat 45) 

Kadzidła (pow. ostrołęcki) , który prowadził peugeota pod wpływem po­
nad 2,8 promila i z sądowym zakazem jazdy. W nocy z soboty na nie­
dzielę w Łomży młody (lat 22) kierowca jechał oplem calibra pod wpły­

wem 1,5 promila. W niedzielę na pograniczu powiatów łomżyńskiego 
i zambrowskiego kobieta przewoziła samochodem małe dziecko pod 
wpływem 0,46 PIomila ... Fot. policja 

Poszukiwany za narkotyki 
Daniel Krystosiak z Łomży (lat 

37, na zdjęciu) poszukiwany jest 
przez policję na podstawie listu 
gończego, wydanego przez Sąd 
Okręgowy w Ostrołęce. Ma około 
176 -180 cm wzrostu, włosy i oczy 
ciemne. Znaki szczególne: na pra­
wej ręce tatuaże przedstawiające 
smoka, maski i czaszki. Wszyscy, 
którzy mogą pomóc w ustaleniu 
miejsca jego pobytu, proszeni są 
o kontakt z Wydziałem Kryminal­
nym Komendy Wojewódzkiej Po­
licji w Białymstoku (tel. 85 670 23 
05) lub z najbliższą jednostką poli­
cji (tel. 997, kom. 112). (ann) 

Wrak renault clio, w którym w rejonie Radziwiłłówki (gm. Mielnik) 
zginął w płomieniach młody kierowca (lat 33). Auto, prawdopodobnie 
z powodu zbyt szybkiej jazdy uderzyło w drzewo i zapaliło się. Fot. policja 

Tragedia na obwodnicy 
Młody (lat 23 , mieszkaniec 

województwa łódzkiego) kierow­
ca ciężarówki, przewożącej byd­
ło, zginął nad ranem w sobotę (6 
września) w wypadku w rejonie 
Wiśniewa na obwodnicy Zamb­
rowa. Jego samochód z niezna­
nych przyczyn zjechał na pobocze, 
uderzył w ekran dźwiękochłon ­

ny i stanął w płomieniach. Dwie 
osoby (lat. 33 i 24), jadące z kie­
rowcą w kabinie, zostały przewie­
zione do szpitala. W płomieniach 
zginęła część zwierząt, przewożo­

nych w ciężarówce. 

Śmierć na żakręcie 
Zginął na miejscu kierow­

ca busa, który między Szczuczy­
nem a Gutami (gm. Szczuczyn) 
na drodze krajowej nr 61 zderzył 
się z ciężarówką. Pasażerka busa 

. w stanie ciężkim leży w szpitalu. 
Do wypadku doszło, gdy kierow­
ca busa (Łotysz, lat 58) na zakrę­

cie z nieznanych przyczyn zjechał 
na przeciwny pas ruchu. 

Wydał pijanego syna 
Młody kierowca w zielonym 

volvo cofając uszkodził ogrodze­
nie strzeżonego parkingu przy ul. 

Ks. Anny w Łomży i odjechał. Gdy 
policjanci przybyli na miejsce po 
chwili podjechał mężczyzna, któ­
ry oświadczył. że przywiózł syna, 
który jest sprawcą tej kolizji . Ba­
danie alkomatem wykazało ponad 
3 promile! Policjanci odebrali mu 
prawo jazdy. Stanie przed sądem. 

Namierzony 
Policjanci wysokomazowie ­

ckiej drogówki zatrzymali pra­
wo jazdy kierowcy (lat 29) bmw 
z Bielska Podlaskiego za stworze­
nie zagrożenia bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Auto pira­
ta zarejestrowała policyjna ka­
mera na drodze Zambrów - Wy­
sokie Mazowieckie, gdy pędziło 
z prędkością ... 230 km/h! Stanie 
przed sądem . 

Fałszywy kominiarz 
Mieszkaniec Białegostoku (lat 

45) w Bielsku Podlaskim udawał .. . 
kominiarza. Chodził od domu 
do domu i kontrolował przewo­
dy kominowe, inkasując zapłatę , 

nawet kilkase.t złotych. Tych, któ­
rzy nie chcieli skorzystać z jego 

Giniemy, a bliscy płaczą ... 

"usług", straszył surowymi kara­
mi. Jak ustalili policjanci, "komi­
niarz" działał kilka lat, nie mając 
żadnych uprawnień do kontro­
li kominiarskiej. 

W ubiegłym roku na drogach 
w Łomży i powiecie łomżyńskim 
w 54 wypadkach zginęło 5 osób. 
W tym roku do końca sierpnia 
było już 50 wypadków, w których 
zginęło 8 ·osób. Główne przyczy­
ny tragedii, to brawura kierowców, 
nadmierna prędkość, lekceważe­
nie podstawowych zasad bezpie­
czeństwa podczas wyprzedza­
nia, jazda po pijanemu. Sytuacja 
jest dramatyczna. Aby powstrzy-

mać falę tragedii, policja chwy­
ta się różnych sposobów. Jednym 
z nich jest akcja społeczna "Po­
wiedz stop wariatom drogowym". 
Policjanci rozdają niebieskie ser­
duszka. Można je powiesić w sa­
mochodzie. Mają przypominać 
kierowcom, że w domu czekają 
na nich bliscy i dlatego powinni 
jechać ostrożnie: "Tato, czekamy 
w domu. Kocham, jedź ostroż­
nie", "Sama kredytu nie spłacę! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Kocham, jedź ostrożnie!". Są tak­
że serduszka do wypełnienia. 

Konie pod ciężarówką 
D..yie klacze ze źrebakami wy­

biegły z pobliskiej łąki i wpadły 
pod koła rozpędzonej ciężarów­
ki na drodze krajowej nr 19 koło 
Bociek. Zginęła na miejscu jedna 
z klaczy i źrebak. Właściciel zwie­
rząt pozostawił je na noc na przy­
drożnym pastwisku 'bez żadnego 
zabezpieczenia. Dostał mandat. 
Kierowcy ciężarówki, na szczęś­

cie, nic się nie stało . 
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Poradnia psychologa 

Mój mąż jest skąpcem! 
Naprawdę nigdy nie sadziłam, 

że całe małżeństwo będę walczyć 

z mężem o pieniądze. Jak sobie 
radzić ze skąpiradłem, które cią­
gle poluje na niskie ceny, ciągle 
zwraca uwagę, że strumi.eń wo­
dy w czasie kąpieli mógłby być 
mniejszy, nigdy sam z siebie nie 
podarował nikomu ani zlotów­
kL .. Nie jesteśmy biedni. Za­
pewniam, że skąpiec potrafi za­
truć życie! 

Marzena 
Przyczyn s~ąpstwa szuka się 

w kilku źródłach. Jedno z wyjaś­

nień jest takie, i.e skąpcy to ludzie, 
którzy jako dzieci byli surowo trak­
towani podczas tzw. treningu czy­
stości, czyli robienia kupy do noc­
nika. Jeśli dziecko nauczy się na siłę 
zaciskać pośladki, żeby przypad­
kiem "nie wypuścić kupy'; to ów 
odruch kontroli i trzymania będzie 
się ujawniać w różnych aspektach, 
np. odnośnie pieniędzy. Metafo­
rycznie można powiedzieć, że ską­

piec ma "zatwardzenie w sakiewce': 
Podłoże skąpstwa może być 

też inne. Dzieci obserwując re-

lacje swoich rodziców, mogą na­
brać przekonania, że pieniądze są 
najważniejszą wartością, nadają 

człowiekowi znaczenia, bez nich 
stanie się coś strasznego. Wtedy 
również pojawia się odruch gro­
madzenia pieniędzy. 

Czasem za skąpstwem stoi po­
czucie pustki życiowej. Groma­
dzenie, oszczędzanie, polowanie 
na ceny wypełnia czas i jest prze­
żywane jako coś ważnego, ponie­
waż człowiek nie posiada innych 
ważnych celów. 

Niestety, nie znam sposobu na 
to, aby skąpiec stał się wspaniało­

myślny z dnia na dzień, tak jak bo­
hater "Opowieści wigilijnej" Karo­
la Dickensa. Nawyki, które tworzą 
się latami trudno zmienić, zwłasz­

cza wbrew czyjejś woli. Pozostaje 
liczyć na swoje pieniądze i "ręcz­
nie sterować" mężem: jeśli z włas­
nej woli nic nie wyda, trzeba mu 
przypominać, że pewne wydatki 
są konieczne i ma obowiązek na 
nie łożyć. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

x------------------------' ---
• 10 kulek ziela angielskiego 
• pół szklanki kwaśnej śmietany 
• kurkuma, curry, gałka muszkato­

łowa, pieprz, bazylia, majeranek, 
chilli con came 

Udka kurczaka wrzucamy do S li­
trów wody, dodajemy liście lauro­
we i ziele angielskie. Po ugotowa­
niu udka wyjmujemy, obieramy 

__ ..-::_ od kości i odkładamy do misecz­

Fasolka z gara 

Składniki (6 porcji): 
• S udek kurczaka 
• 20 dag wędzonego boczku 
• 60 dag fasoli jaś 
• 1/2 puszki czerwonej fasolki 
• 3 duże cebule 
• 1 papryka czerwona 
• 1 papryka żółta 
• 4 ziemniaki 
• 3 ząbki czosnku 
• S marchewek 
• S liści laurowych 

ki. Wcześniej moczoną (ok. S go­
dzin) fasolkę wrzucamy do rosołu. 
Gotujemy ok. 20 minut, nast'lpnie 
przelewamy do dużego gara. Bo­
czek kroimy na małą kostkę i chwi-
lę podsmażamy na patelni. Mar­
chewkę, paprykę, cebulę, czosnek 
i obrane ziemniaki kroimy na drob­
ną kostkę. Cebulkę szklimy na pa­
telni, dodajemy czosnek, pokrojo­
ną marchewkę, paprykę, ziemniaki 
i dusimy ok. 20 minut. Wszystko to 
z mięsem z udek, czerwoną fasol­
ką dodajemy do gara. Dolewamy 
kwaśną śmietanę, przyprawiamy 
i gotujemy na wolnym ogniu oko­
ło godziny (trzeba kontrolować, aby 
się nie przypaliło). 
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Py,tanieinty,1llDe 
Żona po ciąży bardzo utyła. 

Unika seksu, bo chyba krępuje ją 
jej figura. A ja kocham ją tak sa­
mo, podoba mi się nadał, pragnę 
jej. Wcześniej zawsze kochaliśmy 
się w jednej pozycji, gdy ja byłem 
u góry. Tak było nam dobrze i nic 
nie zmienialiśmy i nie eksperymen­
towaliśmy w układach. Teraz nie 
wiem, jak do niej podejść w łóżku. 

Karol 
Podejść tak samo, jak wcześniej, 

Lekarz dOMOWy 
W mojej klasie wszyscy ładnie 

wyglądają, a ja mam całą twarz 
w krostach. Co z tym zrobić? 

Jarek 
Trądzik jest przejściowym ob­

jawem dojrzewania, spowodowa­
ny zaburzeniami hormonalnymi, 
choć przyczynami tej choroby skó­
ry mogą być także bakterie i wiru­
sy oraz uwarunkowania genetyczne. 
Zanim miną krosty i pryszcze mo­
gą uprzykrzyć życie. W aptece moż­

na rabyć leki do smarowania bez 
recepty. Skuteczne jest częste prze­
mywanie wyprysków wodą utle­
nioną (oczyszcza) lub zwyklą letnią 
wodą i szarym mydłem, które ma 

Pod paragrafeM 
Rozpoczął się nowy rok szkol­

ny i stare problemy. W ubiegłym 
roku moja naj starsza córka przy­
niosła wiadomość, że jak nie za­
płaci na komitet rodzicielski, to 
nie otrzyma świadectwa na zakoń­
czenie szkoły. Pani wyczytywała ją 
przy całej klasie, córka wstydziła 
się. Zapłaciłam, choć mamy trud­
ne warunki finansowe. Mam troje 
dzieci. Czy wpłaty na komitet ro­
dziCielski są obowiązkowe? 

Renata 
Zachowanie nauczycielki było 

bezprawne. Konstytucja gwarantuje 
bezpłatną naukę. Po odbytej nauce 
w szkole uczeń otrzymuje świade-

bo kobiety puszyste mogą kochać się 
tak samo, jak ich chude koleżanki. 
Trzeba tylko przełamać wewnętrz­
ną barierę, że dodatkowe kilogra­
my (po ciąży to stan przejściowy) 
nic nie zmieniły w waszych rela­
cjach. przy puszystości kobiety tra­
dycyjna pozycja, gdy mężczyzna jest 
u góry jest możliwa, ale ułatwi ją, 
gdy mężczyzna będzie klęczał mie­
dzy udarni kooiety. Można też pod 
biodra kobiety podłożyć poduszkę, 

aby podnieść miednicę. Dobra jest 
pozycja, gdy kobieta leży na krawę­

dzi łóżka, a mężczyzna klęczy mię­
dzy jej udami. Niezawodne są ukła­

dy par na boku, wówczas trzeba tylko 
odpowiednio rozchylić nogi, jedną 
oprzeć o mężczyznę, dopasować się 
do siebie. Wszystko jest możliwe, gdy 
każdy z kochanków myśli nie tylko 
o swoich przyjemnościach, ale też 
o doznaniach drugiej strony. Fanta­
zja w łóżku jest potrzebna, jednak 
z umiarem, aby intymnego seksu 
nie zmienić w sportowe akrobacje. 

najmniej różnych skladników. Z do­
mowYch sposobów można zastoso­
wać także oklad_z drożdży. Drożdże 

są bogate w witaminy (z grupy B, E, 
D i H) oraz mikroelementy (chrom 
i selen). Drożdżowy okład dziala 
przeciwtrądzikowo, oczyszczająco, 

odżywczo i wzmacniająco. Należy 
wymieszać 2 dkg drożdży z 2 łyżka­

mi mleka, papkę nalożyć na twarz 
(omijać okolice oczu), po kwadransie 
zmyć ciepłą wodą. Antybakteryjnie 
działa miód, wystarczy posmarować 
krostki płynnym miodem. Nie wol­
no wyciskać białych ani czerwonych 
krostek. Może dojść do dodatkowych 
zakażeń, trądzik "rozsypie się" jesz­
cze bardziej, mogą pozostać blizny. 

ctwo. Jest to dokument państwo­

wy. Bez niego absolwent klasy lub 
szkoły nie może ubiegać się o kon­
tynuowanie nauki w wyższej klasie 
lub o przyjęcie do szkoły wyższe­

·go szczebla. Uzależnienie wydania 
szkolnego świadectwa od wpłaty na 
komitet rodzicielski jest bezprawne. 
Tym bardziej, że opiaty na komitet 
rodzicielski pobierane w szkołach 
nie są skladkami obowiązkowymi. 
Ustawa o systemie oświaty mówi, iż 
"w celu wspierania działalności sta­
tutowej szkoły lub placówki rada ro­
dziców może gromadzić fundusze 
z dobrowolnych skladek rodziców 
oraz innych źródeł': Ale są to sklad­
ki dobrowolne. 
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Czy umówi się z Tobą 
na randkę? 

1. Jak oceniasz siebie? 
al jestem towarzyskali, ale czasami 
wolę być sam (al - 5 
b l dla towarzystwa "dał się powie­
sić" - 3 
c) jestem samotnikiem - l 
2. Jak oceniasz kogoś, z kim chcesz 
się umówić? 

al jest nieśmiała/y - 5 
bl wydaje mi się, że jest nieśmiała!y, 
ale bardzo skutecznie z tym walczy 
- 3 
cl jest śmiała!y - l 
3. Czy jesteście związani z inny­
mi partnerami? 
al nie - 5 
b) jedno 1- nas tak, a drugie nie - l 
c) oboje jesteśmy związani - 3 
4. Jak długo się znacie? 
a) kilka dni - 5 
b) kilka tygodni - l 
c) kilka miesięcy, długo - 3 
5. Co Ci przychodzi na myśl, gdy 
zol?aczysz obiekt swoich marzeń? 
a) żeby tylko nie zauważył(a), że się 
jej/mu przyglądam - 3 
bl żeby mi dał(a) jakiś wyraźny 
znak - 5 
c) przede wszystkim widzę w niej/ 
nim obiekt pożądania seksualne­
go - l 
6. Czy masz wrażenie, że chciała­
by/chciałby się z Tobą umówić? 
a) chyba tak - 5 
b) chyba nie - l 
c) nie wiem - 3 
7. Jeśli osobę, która Ci się podo­
ba prosisz o jakąś pomoc, jak za­
chowuje się? 
a) odpowiada, że nie ma czasu lub 
nie wie, jak mi pomóc - l 
b) pomaga mi lub radzi krótko i rze­
czowo, po czym zostawia samą/sa­

mego-3 
c) pomaga mi i radzi, jak najlepiej 
umie i jak najdłużej - 5 
8. Jeśli powiesz komplement reak­
cja jest następująca: 
a) uśmiecha się i odwzajemnia się 
komplementem - 3 
b) wykazuje oznaki zawstydzenia 
- 5 
c) nie reaguje na komplementy - l 
9. Przypadkowo się spotykacie. 
Jak reaguje na takie spotkanie? 
a) wita mnie szerokim uśmiechem 
- 5 
b) kłania się i powraca do swoich 
myśli - l 
c) udaje, że mnie nie zauważyłJa - 3 
10. Czy macie wspólne zaintere­
sowania? 
a) tak- 5 
b)nie-3 
c) nie wiem - l 

Masz 10 - 22 punkty: szkoda Two-
. jej fatygi i zapału. Randka z kimś, 

o kim myślisz raczej nie ma szans. 
Dlaczego? Przede wszystkim nie 
starasz się zwrócić na siebie uwagi 
w pozytywnym tego słowa znacze­
niu. Możesz to zmienić, ale musisz 
trochę nad sobą popracować. Co­
dziennie wyglądać, jakby byla nie­
dziela, uśmiechać się, sprawiać wra­
żenie człowieka optymizmu. jeśli 
nie uwierzysz, że stać Cię na to, nie 
nabierzesz pewności siebie, nic z te­
go. Poszukaj pretekstu, abyście mo­
gli porozmawiać. Nieważne o czym, 
ważne, żeby być blisko i przyzwy­
czajać się do obecności. 
Masz 23 - 37 punktów: w Twoim 
przypadku "na dwoje babka wróży­
ła'; czy się umówi, czy nie. Masz wiel­
kie szanse, ale bacznie Cię obserwuje 
i widzi, że oprócz niezaprzeczalnych 
pozytywów, masz wady. Dlatego mu­
sisz zrobić coś naprawdę ekstra. Pe­
wien amerykański milioner, który 
chciał wywrzeć wrażenie na obiek _ .. 
cie swoich uczuć, wynajął helikop­
ter, z którego zbombardował dom 
swej wybranki kilkoma tysiącami 
róż. Ciebie z pewnością nie stać na 
tak spektakularny gest, ale przecież 
jest tysiąc innych sposobów. Przed 
podjęciem ostatecznego ataku za­
stanów się jednak, czy Twój czyn 
wzbudzi podziw, czy też zażenowa­
nie. Wystarczy jeden pochopny ruch 
i wszystkie zabiegi pójdą na marne. 
Nie dodawaj sobie animuszu alkoho­
lem, bo T~oje amory skończą się ka­
tastrofą· Słowem, jeśli się bardzo po­
starasz, umówi się z Tobą na randkę. 
Masz 38 - 50 punktów: na co cze­
kasz? Ona lub on czeka na Ciebie! 
Aż dziw bierze, że do tej pory nie 
umówiliŚcie się na randkę. Czyżby 
nieśmiałość tak paraliżowala Wasze 
pożądanie? Można Was porównać 
do dwóch magnesów o przeciw­
nych biegunach, które wcześniej czy 
później przylgną do siebie i będzie 
trzeba użyć sporej siły, żeby Was od 
siebie odciągnąć. Jeśli jednak braku­
je Ci odwagi, by zrobić te,n pierwszy 
krok, prowokuj życie do działania. 
Organizuj tak dzień , żebyście się 
spotykali jak najczęściej. Wspólne 
przebywanie, czy to podczas wyko­
nywania obowiązków służbowych, 

czy podczas odpoczynku, a nawet 
"przypadkowe" spotkanie zbliża lu­
dzi i ośmiela ich. Ale działaj , bo bez 
tego obiekt Twoich marzeń morze 
dojść do przekonania, że go nie za­
uważasz i pewnego dnia możesz zo­
baczyć ją/go z kimś innym ... 
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Maleńki port nad Jeziorem Ge­
nezaret proponuje turystom pół­
godzinny rejs łodzią po Jeziorze za 
500 dolarów. 

- To strasznie dużo - oburza 
. się turysta. 

- Owszem, ale to przecież po tym 
jeziorze jezus piechotą chodził! 

- Nie dziwię się, przy takich ce­
nach! 

® 
- Panie doktorze , mam lUZ 

osiemdziesiąt lat i wciąż uganiam 
się za kobietami! 

- No to gratuluję panu! 

- Ale ja nie pamiętam, po co ja 
to robię! 

® 
W jednym przedziale jadą męż­

czyzna i kobieta, sami, trasa dluga. 

Facet czyta gazetę, a kobieta to s ię 
na siedzeniu powierci, a to ocza­

mi pomruga, a to westchnie .. . Fa­
cet siedzi jak skała. W końcu, po 
godzinie, babka nie wytrzymuje: 

- Jest pan mężczyzną, czy nie? 
już godzi.nę pana kokietuję, a pan 
na mnie uwagi nie zwraca! 

- Zawsze uważałem, że lepiej go­
dzinę przeczekać, niż trzy godziny 

namawiać - odparł facet, odkłada­

jąc spokojnie gazetę na bok. 

® 
Za góranli, za lasami żyła sobie 

piękna, niezależna , pewna siebie 

dziewczyna. Pewnego razu zoba­

czyła żabę na kamieniu, przygląda­
jącą się brzegom nieskazitelnie czy­

stego stawu, za którym stał piękny 

zamek. Żaba wskoczyła dziewczy­
nie na kolana i powiedziała: 

. - Piękna dziewczyno, byłem 

przystojnym księciem , aż pewne­

go razu zła wiedźma rzuciła na 

mnie urok. Jednakże jeden twój 

pocałunek wystarczy, abym znów 

stał się młodym, przystojnym księ­
ciem. Wtedy, moja słodka, weź ­

miemy śłub, będziesz księżną i bę­

dziemy mieszkać w tym pięknym 

[ 

zamku. Tam będziesz przygotowy­

wać mi posiłki , prać moje ubranie, 

rodzić mi dzieci i będziemy żyli 
długo i szczęśliwie .. . 

Tego wieczoru dziewczyna, 

przygotowując kolację spojrza­
ła w okno, za którym zachodziło 
słońce, zachichotała cichutko i da ­

lej przewracała skwierczące na pa­
telni żabie udka w panierce ... 

® 
- Tato? A dlaczego cukierki są 

o·wijane w takie papierki, co sze­

leszczą , jak się je rozwija? 

- Żebyśmy słyszeli, jak mamusia 
się odchudza ... 

® 
Przewodnik oprowad za wy­

cieczkę po muzeum. Staj ą 

przed obrazem: 

- A tu, proszę wycieczki, mamy 
straszny obraz. Masakra. Ojciec le­

ży na podlodze, głowa oderżnięta, 

krew się leje. A obok syn. Krew się 
leje, szablą przebity. A obok córka. 
Zgwałcona. Pobita. Nóż w brzu ­
chu. A w kącie matka siedzi. Smut­
na czegoś ... 

® 
Marynarz opowiada w knajpie 

wrażenia z ostarniego rejsu: 

- Wypłynęliśmy, k. .. , z portu. 
Sztorm, k. .. , jak diabli! Ale nasz ka­
pitan, k. .. , to dzielny chlop! Wkrót­

ce zawinęliśmy, k ... " do portu, to 
ja, k. .. , myślę: trzeba się , k ... , napić 

i zabawić. Idę , k. .. , do knajpy, sia­
dam, k. .. , przy barze, a tu, k. .. , przy­
siada się do mnie ta, no ... kobieta 
lekkich obyczajów! 

® 
- Kochanie, odwołałam dzisiej ­

szą wizytę mojej mamy, kupiłam 
ci sześciopak pszenicznego, na ko­

lację będą pyszne steki, a później 
masaż w mojej nowej bieli źnie i ... _ 
mówi uwodzicielsko żona. 

- Jak mocno? - przerywa mąż. 
- No, blornik wgnieciony, kie-

runkowskaz rozbity, lu s ter­
ko urwane ... 

® 
Przychodzi matka do lekarza 

z córką i mówi do niej : 

- Stań prosto, żeby pan doktor 
zobaczył, jaka jesteś krzywa. 

® 
Lekarz wypisuje chorego po 

operacji i udziela mu rad: 

- Nie palić, nie pić, co najmniej 
osiem godzin snu dziennie. 

- A co z seksem? 

- Tylko z żoną, wszelkie podnie-
cenie mogłoby pana zabić! 
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Otwarcie 60 sezonu artystycznego Opery i Filharmonii Podlaskiej 

(ul. Odeskal, tel. 85 3067504), piątek, 12 września, godz. 19.00. 

II Koncert Fortepianowy Sergiusza Rachmaninowa w wykonaniu amery­

kańskiego pianisty Kevina Kennera oraz Koncert na orkiestrę Beli Bartoka. 

"Rewizor", Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 

tel. 85 749 9196), piątek, 12 września, godz. 20.00. 

Słynna farsa Mikołaja Gogola w reżyserii Jacka Jabrzyka ze scenogra­

fią Bartolomiusa Martina K1eppeka. 

Grajewo. Kolno 
"Cantare dio", kościół Chrystusa Króla Wszechświata w Kolnie (ul. 

Ks. Grajewskiego 2), niedziela, 14 września, godz. 10.15 oraz Koś­

ciół Jana Pawła II w Grajewie (ul. Piłsudskiego 34), niedziela, 14 

września, godz. 18.00. Boyhood, godz. 19.00. 

Pod patronatem "Kontaktów" w ramach X Międzynarodowego Festi­

walu Muzycznego Sacrum et Musica utwory Bacha, Francka,Schuberta, 

Ruttera, Kilara wykonają Hanna Zajączkiewicz (sopran), Mateusz Kas­

przak-Łabudziński (skrzypce) i Tatiana Baranowska (fortepian). 

Łomża 

Malarstwo Wojciecha Zubali, Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek, 

tel. 86 216 20 93), piątek, 12 września, godz. 18.00. 

Autor jest wykładowcą w warszawskiej ASP. Uprawia malarstwo, rzeź­

bę, tkaninę eksperymentalną, fotografię· 

"Karius i Baktus", Galeria Veneda (ul. Zawadzka 38), sobota, 13 

września, godz. 16.00. 

Kolejne przedstawienie łomżyńskiego Teatru Lalki i Aktora w galerii 

handlowej, gdzie, jak przed wiekami, teatr lalkowy wtapia się w tłum, 

jarmark, targowisko. Bohaterami przedstawienia są Bakteria i Próch­

nica, które zagnieździły się w buzi pewnego chłopca ... Reżyseria Ja­

rosław Antoniuk, scenografia Przemysław Karwowski, muzyka Bog­

dan Szczepański. 

Supraśl 

"Boska komedia", Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 71088 

45),13- 14 września (sobota - niedziela), godz. 18.00. 

Klasyczne dzieło Dantego na scenę przeniósł Jakub Nvota z Bratysła­

wy, mieszając klasykę ze współczesnością. Za pomocą hipnozy główny 

bohater przemieszcza się między światami i sprawdza, czy po tamtej 

stronie jest tak, jak w wyobraźni literackiego wizjonera. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 11 września (czwartek) - Wakacje Mi­

kołajka, godz. 16.45; Sin City 2: Damulka warta grzechu, godz. 18.30, 

20.30; 12 - 17 września (piątek - środa) - Barbie i tajemnicze drzwi, 

godz. 16.30 (w sobotę i niedzielę także godz. 15.00); Ziemia Maryi, 

godz. 18.00 oraz Sin City 2: Damulka warta grzechu, godz. 20.15. 

Kino MDK w Grajewie: 12 - 14 września (piątek- niedziela) - Dzwo­

neczek i tajemnica piratów, godz. 17.00 oraz Epicentrum, godz. 19.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 11 września (czwartek) - Po­

dróź na sto stóp, godz. 17.00 oraz Lucy, godz. 19.30; 12 - 13 września 

(piątek - sobota) - Boyhood, godz. 19.00; 14 - 17 września (niedzie­

la - środa) - Barbie i tajemnicze drzwi, godz. 15.00; Dawca pamięci, 

godz. 17.00 oraz Boyhood, godz. 19.00. 
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BARAN (21 III - 20 IV): jeśli 
w tym tygodniu rozpoczniesz nową 
znajomość, możesz mieć p.ewność, 

że będzie się rozwijała w zawrot­
nym tempie. W sprawach zawodo­
wych nie należy podejmować zde­
cydowanych kroków, lepiej z tym 
poczekać. Nadchodzi czas odmia­
ny, ale spokojnie, bo wszystko idzie 
ku dobremu ... 

BYK (21 IV - 20 V): najbliższe dni 
nastroją Cię dość refleksyjnie, co 
umożliwi inne spojrzenie na pew­
ne sprawy. Przed Tobą nowa zna­
jomość, do której początkowo po­
dejdziesz z ogromnym dystansem. 
Może ujawnić się zazdrośnik, któ­
ry zechce plątać i motać w Two­
im życiu. Nie podchodź do tego 
zbyt emocjonalnie. 

BUŹN1ĘTA (21 V - 21 VI): 
możliwość wielu zmian. Los może 
tak zawirować pewnymi zdarzenia­
mi, że odzyskasz wreszcie wigor i si­
ły. Zarazem T.wój lęk i chłód, wy­
nikający z wcześniejszych przeżyć 
właśnie mogą dać o sobie znać, co 
skutecznie będzie hamować zainte­
resowanie płci przeciwnej. 

RA K (22 VI - 22 VII): jeśli bę­
dziesz stawiać na swoim, nie pytając 
partnera o zdanie, swoim postępo­
waniem możesz rozpętać prawdzi­
wą awanturę· Warto to wszystko 
jeszcze raz przemyśleć. Sprawy, 
w których jeszcze niedawno wyda­
wało Ci się, że zmierzają do fina­
łu, mogą się przeciągnąć i przedłu­
żyć . W skazana byłaby cierpliwość 
i konsekwencja. 

LEW (23 VII - 23 VIlI) : choć 
nie da się rozwiązać wszystkich na­
warstwionych problemów, ale wie­
le spraw się wyprostuje. Poza tym 
pozytywne zdarzenia w sferze ma­
terialnej, zawodowej lub osobistej. 
Niektóre Lwy mogą doświadczyć 
prawdziwego ~obra losu. 

PANNA (24 VIlI - 22 IX): jeśli 
w tym tygodniu nie zaszyjesz się 
w domu, masz szansę spotkać ko­
goś uroczego, kto może wywrzeć na 
Tobie niezaprzeczalny urok. Słuchaj 
głosu serca, W ogóle dziać się bę­
dzie wiele i dość wartko. W dodat­
ku jakby z poczuciem odprężenia 
w codziennych obowiązkach. Moż­
liwy nieoczekiwany bardzo sympa­
tyczny wyjazd. 

WAGA (23 IX-23X): przed To­
bą spore wyzwanie, bo najbliższy 
czas postawi tyle różnych możliwo­
ści, że problemem może być, co wy­
brać, którą drogą podążyć. Potrzeb­
na będzie duża koncentracja przed 
ostateczną decyzją. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 
czas uspokoić się wewnętrznie, zna­
leżć chwilkę, aby rozsądnie pomy­
śleć. Wskazówką rrioże być prawda, 
że gdy wiele razy odtrąca się pro­
pozycje, potrzebny może być wyraz 
gotowości ich podjęcia, by ponow­
nie się pojawiły. W tej chwili po­
myśl, jak odzyskać niedawną jesz­
cze energię. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
u Strzelców w związkach porozu­
mienie bez słów. Samotne Strzelce 
mają szansę na nową znajomo~ć, 

serce zabije zdecydowanie mocniej, 
zwłaszcza urodzonym przed 25 li­
stopada. Zmień nastawienie, że nie­
wiele możesz, bo to usprawiedliwia­
nie bierności, a nie prawda. Widać 
możliwość sięgnięcia tam, gdzie do­
tąd nie było najmniejszych szans. 

KOZ10ROŻEC (22XII-20I): 
mogą pojawić się spięcia związa­

ne z nieszczerością kogoś bliskie­
go. Generalnie czas, by rozstać się 
z zadawnionymi żalami, dokonać 
rozliczeń. Warto pomyśleć bardziej 
twórczo i pozytywnie, co często da­
je niespodziewanie dobre skutki. 'Bo 
żeby ruszyć w dalszą drogę, trzeba 
uporać się ze starymi sprawami, co, 
niestety, może trochę boleć. 

WODN1K (21 I - 19 II): Two­

ja potrzeba postawienia na swoim 
może narobić ogromnego bałaga­

nu. Postaraj się spojrzeć na pew­
ne sprawy z perspektywy kogoś Ci 
bliskiego, niewykluczone, że czu­
je się osaczenie_ Postaw na szcze­
rą rozmowę i schowaj na chwilę 
do kieszeni swoją chęć dominacji. 
W sprawach bieżących sporo spo­
koju i zadowolenia. 

RYBY (20 II - 20 .111): cokolwiek 
będzie się dziać, jest szansa na po­
zytywny f!nal. W uczuciach ot­
wórz się na nowe i ńieznane. Ktoś 
jest Tobą zainteresowany. Jeśli 

chcesz coś zmienić w życiu, trzeba 
jak najszybciej zapomnieć o kimś 
z przeszłości ... 
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zgubili pałeczkę i ••• Extra klasę Londyńskie sukcesy 
Paweł Grygo, zawodnik 

"Pretbet Śniadowo" Łomża nie 
utrzymał się w lekkoatletycznej 
Ekstraklasie. W dwóch rzutach 
ligi zespół z Łomży zgromadził 
W" sumie 4 455 punktów i znalazł 
się na spadkowym, prze_dostatnim 
miejscu w stawce 14 najlepszych 
klubów. Zabrakło zaledwie trzech 
punktów do pozostania w lekko­
atletycznej elicie kraju. 
"Szansę na utrzymanie stracili­

śmy w sztafecie 4xl00 m. Potrze­
bowaliśmy do pozostania w Ex­
traki asie 45 punktów, mogliśmy 
zdobyć ich aż 85. Niestety, chłop­
cy zgubili pałeczkę i wszystkie na­
sze nadzieje zostały pogrzebane", 
powiedziai prezes "Pretbetu" i t~e­
ner biegaczy Andrzej Korytkowski 
po decydujących zawodach w Bia-

Smak 
Ponad 120 zawodników z Ze­

społu Szkół Specjalnych, War­
sztatów Terapii Zajęciowej "Bona'; 
Szkoły Podstawowej nr 10, UKS 

"Return" w Łomży oraz Warszta­
tów Terapii Zajęciowej w Maria­
nowie zmagało się w sobotę (6 

września) na stadionie w Łomży 
w wyścigach na wózkach, chodzie 
z asystą, biegu na 100 m, skoku 
w dal i rzutach piłeczką palanto­
wą w IV Mityngu Lekkoatletycz­
nym Niepełnosprawnych, zorga­
nizowanym przez MOSiR. przy 
udziale Zespołu Szkół Specjal­
nych i Stowarzyszenia Ludzi Ak­

tywnie Naznaczonych. 
Podczas zawodów panowa­

ła niepowtarzalna atmosfera 
życzliwości, tolerancji i sporto­
wej rywalizacji. Jak podkreśla­
li opiekunowie niepełnospraw-

Z boisk 
(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 

III liga: ŁKS - Sokół Ostróda 0:2 
(miejsce ŁKS w tabeli - 6); Rom­
inta Gołdap - Olimpia Zambrów 
O: l (bramka dla Olimpii Przemy­
sław Jastrzębski, miejsce Olimpii 

łej Podlaskiej w minioną sobotę 
(6 września). 

Ekipa "Pretbetu" pojechała do 
Białej Podlaskiej bez swoich asów. 
Nie wystartowali Ewelina Lubiejew­
ska, Anna Rostkowska, Michał Ber­
nardelli, Izabela Dziedziech, Piotr 
Łobodziński oraz Paweł i Olga Ocha­
lowie. Jak tłumaczy trener Koryt-

nych, zawsze na miting czekają 
oni z niecierpliwością, ponieważ 
daje im szansę zaistnienia w śro­
dowisku. W tych zawodach nie _ 
wyniki liczą się najbardziej, lecz 
sam udział. Start w poszczegól-

w tabeli - 2); Jagiellonia II Biały­
stok - Warmia Grajewo 1:1 (bram­
ka dla Warmii Tomasz Dzierzgow­
ski, miejsce Warmii w tabeli - 11). 

IV liga: Wissa Szczuczyn -
Magnat Juchnowiec Kościelny 1:1 

(miejsce Wissy w tabeli - 3); Sparta 
Szepietowo - Ruch Wysokie Mazo­
wieckie 2:2 (miejsce Sparty w tabeli 

- 10, miejsce Ruchu - 2); KS Śnia­
dowo - Cresovia Siemiatycze 0:2 

(miejsce Śniadowa w tabeli - 11). 

Klasa okręgowa gr. I: COKiS 
Ciechanowiec - Korona Dobrzy­
niewo 3:2 (miejsce Ciechanowca 
w tabeli - 7); Tur II Bielsk Podla-

ww-w.kontakty-tygodn,ik.com.pI -----------

kowski, część ty~h zawodników od 
dłuższego czasu zmaga się z kontu­
zjami, a część miała wcześniej zapla­
nowane starty w zawodach za granicą. 

Zwycięzcami tegorocznej edy­
cji Extraklasy lekkoatletycznej są 
zawodnicy AZS AWF Kraków 
przed AZS AWF Warszawa i Pod­
lasiem Białystok (ann) 

nych konkurencjach, samodziel­
ne przebiegnięcie lub przeje ­
chanie na wózku dystansu, dają 
smak zwycięstwa! . 

Podczas mitingu nie było fal­
startów, spalonych ani fauli. (ann) 

ski - Orlęta Czyżew 2: l (miejsce 
Orląt w tabeli - 11). 

Klasa okręgowa gr. II: Biebrza 
Goniądz - Orzeł Kolno 2:3 (miej­
sce Biebrzy w tabeli - 5, miejsce 
Orła - 2); Victoria Jedwabne - Ja­
sión Jasionówka 3:0 (miejsce Vic­
torii w tabeli - 6). 

Klasa A, gr. I: Wissa II Szczu­
czyn - Skra Wizna: gospodarze wy­
cofali się z rozgrywek (miejsce Skry 
w tabeli - 7); KS Sokoły - Podlasiak 
Knyszyn 2:0 (miejsće Sokół w tabe­
li - 3); Sparta lISzepietowo - BKS 
Jagiellonia Białystok 1:2 (miejsce 
Sparty II w tabeli - 8). 

"Pretbetu Śniadowo" Łomża, na­
uczyciel Zespołu Szkół Wetery­
naryjnych i Ogólnokształcących , 
dwukrotnie odniósł sukces w bie­
gach ulicznych w Londynie. W bie­
gu na 10 km w Brłxton był drugi 
z czasem 34 minuty 38 sekund. 
Na 10 km w Regent's Park w cen­
trum Londynu zajął trzecie miej­
sce z czasem 35 minut 38 sekund. 
W pierwszym biegu startowało 
270, w drugim 800 zawodników. 

Porażka z Sokołem 
0:2 ulegli piłkarze ŁKS dru­

żynie Sokoła Ostróda w sobot­
nim (6 września) meczu w Łom­
ży. Goście zdobyli bramki w 33 
i 73 minucie. Naszej drużynie 
dawał się we znaki brak grają­
cego w środku pola trenera Ro­
berta Speichlera, który nie mógł 
wybiec na murawę z powo­
du kontuzji, doznanej w meczu 
z Warmią Grajewo. W pierwszej 
połowie spotkania mimo to ŁKS 
wypracował kilka sytuacj i strze­
leckich. Bramki jednak nie padły, 
gdyż nasi zawodnicy nie potra­
fili precyzyjnie wykończyć akcji. 
W najbliżśzą sobotę (13 wrześ­
nia) ŁKS gra również w Łomży 
z Huraganem Morąg. 

Tenisistki przegrały 
w Gnieźnie 

Nie udał się inauguracyj ny 
mecz w I lidze tenisistkom stoło­
wym AZS PWSIP Łomża. W so­
botę przegrały w Gnieźnie ze Stellą 
4: 6. Po jednym punkcie dla Łom­
ży zdobyły Weronika Łuba, ,Moni­
ka Narolewska, Alicja Leśniak oraz 
debel Karolina Gołąbiewska - Ali­
cja Leśniak W sobotę, 13 września, 
nasze zawodniczki będą walczyć 
z ATS Białystok Początek spotka­
nia o godz. 16.00 w hali Olimpij­
czyków Polskich w Łomży. 

Tenis z olimpijczykiem 
Pierwszy w Podlaskiem Tur­

niej Tenisa Ziemnego na Wóz­
kach odbędzie się 12-14 września 
(piątek - niedziela) na kortach 
MOSiR przy ul. Zjazd 18 w Łom­
ży. Udział wezmą zawodnicy UKS 
Return Łomża, WTS DeSki War­
szawa, IKS Spartakus Koźmin 
Wielkopolski i Integracyjnego 
Klubu Tenisa z Płocka. Wśród za­
wodników będzie uczestnik Para­
olimpiady w Londynie Jerzy Ku- ­
lik. Uroczyste otwarcie w piątek, 
godz. 14.00. 
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Galeria Veneda zaprasza na spektakl dla dzi.eci 
w wykonaniu Teatru Lalki i Aktora w Łomży! 

To zabawna opowieść o dwóch tajemniczych osobnikach, którzy żyją 
w buzi chłopca o imieniu Marek. Tam wiodą szczęśliwe i dostatnie życie 
odżywiając się tylko słodkościami, a że nasz główny bohater nie lubi myć 

zębów, to /ich szczęście jest niezachwiane. Jednak jak to bywa, 
Marka zaczynają boleć zęby i mama zaprowadza go do dentysty ... 
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